
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

03.06.2020 -
03.12.2020№10 (1177)

VAŠINGTONE PAGERBTAS UŽ 
LIETUVOS LAISVĘ ŽUVUSIO 
SAMUEL J. HARRIS ATMINIMAS  

8 PSL 14 PSL

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
VADOVO VIEŠNAGĖ ČIKAGOJE  

18 PSL

RANKŲ HIGIENA VIRUSŲ 
PREVENCIJAI   

ČIKAGOS LIETUVIŲ ROTARY KLUBO 
METŲ ŽMOGAUS APDOVANOJIMAI
22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
S&K CABINETS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRIKLAUSOMYBIŲ  
GYDYMO CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 38
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
MICHAEL P . DOMAN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29, 33
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
VAIDA AKELAITIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AIŠKIAREGĖ NADIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Nepaisant to, kad Ilinojuje yra oficialiai užfiksuoti 
vos du koronaviruso atvejai, valstijos gubernatorius 
JB Pritzkeris ir Čikagos merė Lori Lightfoot pranešė 
apie ketinimus plėsti ligos testavimo programą viso-
je valstijoje ir koordinuotą planą, kuriuo turėtų būti 
užtikrinama, kad būtų tinkamai reaguojama į visus 
asmenis su galimais šio viruso simptomais.

Apsupti valstijos ir savivaldybės sveikatos priežiū-
ros ekspertų, gubernatorius ir merė sakė, kad pasi-
ruošimas kovai su virusu vyksta sklandžiai. 

„Svarbiausias mūsų prioritetas yra užtikrinti Ilinojaus 
gyventojų saugumą. Mes naudojamės visais mums 
prieinamais įrankiais ir resursais, kad pasiruoštume 
šiam virusui ir sulaikytume jo plitimą, – kalbėjo gu-
bernatorius Pritzkeris. – Šios pastangos yra koordi-
nuojamos su valstijos, miesto ir savivaldos institucijo-
mis, į šį atsaką yra įtrauktos visos įmanomos pajėgos.“ 

Gubernatorius pridūrė, kad ir patys gyventojai gali 
prisidėti prie viruso plitimo prevencijos panašiais bū-
dais, kaip tai daroma gripo atveju: dažnai plaunant 
rankas, prisidengiant burną kosint ar čiaudint, pa-
siliekant namuose ir neinant į viešumą susirgus bei 
kreipiantis į gydytoją pajutus simptomus. 

Tiek Pritzkeris, tiek Lightfoot pabrėžė, kad užsikrė-
timo virusu rizika išlieka nedidelė, tačiau sveikatos 
priežiūros agentūros yra pasirengusios padėti visiems, 
patiriantiems simptomus, galinčius pranašauti apie 
koronavirusą. 

„Jau daugiau nei mėnesį Čikaga kasdien deda pa-
stangas, kad sustiprintų ir pagerintų mūsų atsaką į šią 
situaciją, sulaikytų virusą ir apsaugotų mūsų miesto 
gyventojus nuo bet kokio pavojaus, – sako Lightfoot. 
– Mes ir toliau atidžiai stebėsime besikeičiančią situa-
ciją ir imsimės atitinkamų prevencinių ir atsargumo 
priemonių, bei derinsime veiksmus su visuomenės 
sveikatos agentūromis bei daugybe bendruomeni-
nių ir sveikatos priežiūros partnerių.“ 

Lightfoot taip pat pridūrė, kad asmeniškai palaiko 

tamprų kontaktą su įvairių miestų merais, kad geriau 
suprastų, kas vyksta šalies mastu ir kad galėtų visuo-
tiniai reaguoti į pavojus gyventojams. 

Paklausta apie tai, kaip planuojama užtikrinti moks-
leivių saugumą ir ar ketinama išplėsti e-mokymo-
si (pamokų nuotoliniu būdu) programą, merė tiki-
no, kad bendri planai ir gairės yra nustatyti, tačiau 
nedetalizavo, kaip tai būtų taikoma CPS sistemoje.  

„Nenoriu kalbėti apie hipotetines situacijas. Šiai die-
nai svarbu žinoti, kad rizikos laipsnis yra labai žemas, 
o pasirengimo laipsnis labai aukštas. Jei situacija pa-
reikalautų didesnių pastangų iš mūsų pusės mes esa-
me pilnai pasirengę tai padaryti“, – sakė ji. 

„Mes stebime situaciją ne tik Čikagoje, bet ir Kuko 
apygardoje bei visoje valstijoje. Jei tik pamatysime 
pirmuosius ženklus, kad reikia veikti, iš karto ir ne-
sunkiai tai padarysime“, – pridūrė ji. 

Lightfoot pabrėžė, kad įvairios Ilinojaus valstijos 
sveikatos priežiūros agentūros nuolat keičiasi infor-
macija apie koronavirusą. Kai kurių atsargumo prie-
monių jau imtasi. Jų tarpe yra: 

• Iš Kinijos grįžtančių keleivių patikrinimas oro uos-
tuose ir jų sveikatos stebėjimas.

• Patvirtintų COVID-19 atvejų tyrimas, gali-
mai užsikrėtusių asmenų šeimos narių ir artimųjų 
stebėjimas.

• Bendruomeninių priemonių, mažinančių ligos 
plitimą (pvz., sergančiųjų karantinavimas namuo-
se) planavimas (pvz., užtikrinant būsto ir transpor-
tavimo poreikius). 

• Reguliarus dalinimasis informacija su ligoninėmis ir 
sveikatos priežiūros specialistais, įskaitant informaci-
ją apie infekcijos kontrolę, asmeninės apsisaugojimo 
įrangos atsargų planavimą ir klinikinius įvertinimus. 

•  Vietinio laboratorinio COVID-19 testavimo plėtra. 
• Įvairių gairių nustatymas ir platinimas vaikų prie-

žiūros įstaigoms, mokykloms, universitetams, vers-
lui, bendruomenių ir religinėms organizacijoms ir kt. 

Be tyrimų laboratorijų Čikagoje, Karbondeile ir 
Springfilde, valstija planuoja įrengti daugiau testa-
vimo centrų, kad tyrimai būtų prieinami didesniam 
skaičiui simptomus patiriančių žmonių.   

Aktuali tema

Svarbiausia – Ilinojaus gyventojų saugumas

JB Ptotzkeris ir Lori Lightfoot



3

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Tenesyje mažiausiai 25 žmonės žuvo anksti antradienį vir-
tinei tornadų nusiaubus teritorijas šioje JAV pietryčių valsti-
joje, įskaitant jos sostinę Nešvilį, pranešė pareigūnai.

Tornadui praūžus tuojau po vidurnakčio Našvilyje, JAV kantri 
muzikos sostinėje, išaušus atsivėrė nuniokojimo vaizdai – sug-
riauti pastatai, išvartytos elektros tiekimo linijos ir nuolaužos.

Valstijos gubernatorius Billas Lee nurodė, kad aukų pa-
daugėjo iki devynių ir kad esama kitų dingusių žmonių. Jis 
pridūrė kartu su žmona siunčiąs „maldas už visą Tenesį, mūsų 
valstijai šį rytą kenčiant nuo praeitos nakties audrų“.

Tenesio krizių valdymo agentūros (TEMA) atstovė Melisa 
Hucks anksčiau sakė, kad žinoma apie aštuonis valstijoje 
žuvusius žmones ir kad mirtinų incidentų buvo keturiose 
apygardose.

Tenesis yra viena iš 14 valstijų, kuriose tą pačią dieną vyko 
vadinamojo „Superantradienio“ balsavimai per pirminių rin-
kimų kampaniją, turintys padėti išrinkti Demokratų partijos 
kandidatą, dalyvausiantį lapkritį vyksiančiuose preziden-
to rinkimuose.

Dėl tornado padarytos žalos balsavimas Nešvilyje ir Vilsono 
apygardoje prasidėjo valanda vėliau. Taip pat teko įkurti 
keletą alternatyvių balsaviečių, informavo dienraštis „The 
Tennessean“.

Mokyklos, teismai, tranzito linijos, oro uostas ir valstijos 
valdžios rūmai buvo uždaryti, o kai kurias apgadintas rin-
kimų apylinkes teko perkelti likus vos kelioms valandoms 
iki „Superantradienio“ balsavimo pradžios.

Nešvilio priešgaisrinės pagalbos departamentas informa-
vo reaguojantis į pranešimus dėl maždaug 40 statinių griū-
čių visame mieste.

„Per Tenesį praslinko virtinė smarkių audrų, padariusių di-
delės žalos pastatams, keliams, tiltams, paslaugų teikimui 
ir verslui keliose apygardose“, – sakoma TEMA pranešime.

„Nešvilis sužalotas, o mūsų bendruomenė buvo nunioko-
ta“, – per „Twitter“ parašė miesto meras Johnas Cooperis. Jis 
paragino žmones padėti, kuo gali.

„Praėjusi naktis priminė, koks trapus gyvenimas“, – antra-
dienį ryte spaudos konferencijoje kalbėjo Cooperis.

„Tai veria širdį. Valstijoje netekome gyvybių“, – sakė valstijos 
gubernatorius Lee. Gubernatorius nurodė visiems, išskyrus 
būtiniausius, valstijos darbuotojams antradienį likti namie, 
o paskui iš sraigtasparnio apžiūrėjo padarytą žalą.

Reikšmingas smūgis
Vienas tornadas žemę pasiekė netoli Nešvilio miesto cen-

tro ir, kaip pranešama, slinko maždaug 16 km į rytinius prie-
miesčius, lygiagrečiai 40-ajai magistralei. Jis taip pat pa-
darė žalos Maunt Džuljetoje, Lebanone, Hermitidže ir kito-
se bendruomenėse.

„Mūsų bendruomenė reikšmingai paveikta“, – socialinia-
me tinkle „Twitter“ parašė Maunt Džuljetos policijos depar-
tamentas. Buvo apgadinta daug namų, sužeista daug gyven-
tojų, nurodė policija ir pridūrė: „Toliau ieškome sužeistųjų. Jei 
galite, likite namie.“

Našvilio tarptautinio oro uosto seserinis Johno C. Tune`o 
oro uostas miesto vakaruose „patyrė reikšmingą žalą“, anksti 

antradienį paskelbė atstovė Kim Gerlock. Sugriauti keli anga-
rai, nutrauktos elektros linijos, todėl žmonės turėtų nevykti į 
oro uostą iki atskiro pranešimo, nurodė atstovė.

Internete paskelbtame vaizdo įraše iš rytinės miesto da-
lies matyti aiškus, greitai per miestą judantis tornadas, žai-
bai, nuplėšiamos namų sienos.

Amerikos Raudonojo Kryžiaus Tenesio skyrius atidarė 
prieglaudą gyventojams, turėjusiems palikti namus, bet din-
gus elektrai žmonės vėl turėjo persikelti kitur, į sporto areną 
„Centennial Sportsplex“, rašė „The Tennessean“.

Elektros nebuvo ir valstijos valdžios rūmuose, todėl buvo 
atšaukti įstatymų leidėjų posėdžiai. Nešvilio valstybinių 
mokyklų administracija paskelbė, kad dėl tornado padary-
tos žalos mokyklos antradienį nedirbs. Vilsono apygardoje, 
esančioje į rytus nuo miesto, mokyklos nedirbs iki savaitės 
pabaigos.

Audrų sistema judėdama į rytus lietaus atnešė ne visur. 
Audrų virtinė buvo nusidriekusi nuo Montgomerio Alabamoje 
iki Vakarų Pensilvanijos. Žalos padaryti galinčių audrų paste-
bėta Alabamos centrinėje dalyje, Tenesio rytuose ir vakarinė-
se Pietų Karolinos bei Šiaurės Karolinos dalyse.

Ankstyvo ryto audros taip pat apgadino namų ir išvertė 
medžių kaimiškuose centrinės Alabamos rajonuose, kur, kaip 
pranešė Nacionalinė meteorologijos tarnyba, vėjų greitis 
siekė 97 km per valandą. Meteorologai buvo paskelbę tor-
nadų pavojų mažiausiai penkiose apygardose.    

Štai ir praūžė viena svarbiausių dienų per visą preziden-
to rinkimų kampaniją – vadinamasis „Superantradienis“. 14 
valstijų ir Amerikos Samoa teritorija sprendė, kam atiduoti 
Demokratų partijos pirminiuose rinkimuose. Tad, kas buvo 
šių varžytuvių laimėtojai ir pralaimėtojai, taip siekiantys įveik-
ti Donaldą Trumpą?

Joe Bidenas – didžiausia pergalė
Buvęs JAV viceprezidentas  Joe Bidenas per 

„Superantradienio“ balsavimus dėl Demokratų partijos kan-
didato į prezidentus pasiekė virtinę pergalių prieš kairiojo 
sparno atstovą Bernie Sandersą.

Iš „superantradienį“ balsavusių valstijų Bidenas nugalėjo 
Meine, Alabamoje, Arkanzase, Masačusetse, Minesotoje, Šiaurės 
Karolinoje, Oklahomoje, Tenesyje, Teksase ir Virdžinijoje.Geras 
jo pasirodymas JAV pietuose atskleidžia jo turimo afroameri-
kiečių palaikymo mastą. Bidenui taip pat atiteko antras pagal 
svarbą „Superantradienio“ prizas – pergalė Teksase. 

Nuosaikių pažiūrų Bidenui, kurį remia partijos vadovybė, 
taip pat, regis padėjo buvusių varžovų centristų, įskaitant 
Amy Klobuchar ir Pete`ą Buttigiegą, kurie „Superantradienio“ 
išvakarėse pasitraukė iš rinkimų kovos, pareikšta parama jo 
kandidatūrai.

Bernie Sandersui – sidabras
Kairiojo sparno atstovas Sandersas tikėjosi, kad 

„Superantradienis“ bus jo nokautas, tačiau vietoje to jis sto-
jo į 15 raundų kovą su sunkiasvoriu kovotoju Bidenu, kuris 
užtikrintai laimėjo didžiąją dalį valstijų.

Sandersas vis dar turi didelį lotynų amerikiečių palaikymą. 
Tiesa, vienas iš didžiausių skirtumų tarp Sanderso 2016-aisiais ir 
šiandien – kad jo koalicijoje ne vien tik liberalieji baltieji rinkėjai.

Sandersas kol kas turi tris pergales: savo gimtojoje Vermonto 
valstijoje ir Kolorade bei Jutoje šalies vakaruose. Jis pralaimėjo 
Minesotoje ir Oklahomoje, kur 2016 metais nesunkiai įveikė 
Hillary Clinton.

Vis dėlto kol kas dar neaišku, kam atiteko didžiausias 
„Superantradienio“ prizas – pergalė Kalifornijoje. Ekspertų 
manymu, šioje valstijoje turėtų laimėti Sandersas. 

Mike`o Bloombergo pinigai neišgelbėjo 
Rinkėjai pirmą kartą balsalapiuose matė ir Bloombergo pavar-

dę. Buvęs Niujorko meras visą savo rinkimų kampanijos strategi-
ją parėmė „Superantradieniu“ ir jo rezultatais. Tačiau, pavyzdžiui, 
Virdžinijoje 56 procentai pirminių rinkėjų jį vertino nepalankiai.

Balsavimas parodė, kad šimtai milijonų dolerių rekla-
moms nepadarė įtakos rinkėjams, kurie nepasitiki kandida-
tu. Bloombergas išleido 34 milijonus dolerių televizijos ir ra-
dijo reklamoms Alabamoje, Šiaurės Karolinoje ir Virdžinijoje, 
kol Bidenas išleido vos dalį šios sumos. Rezultatai kalba už 
save – Bidenas laimėjo visose šiose valstijoje.

Bloombergas neišvengia prieštaringų temų, tokių kaip jo 
santykiai su juodaodžių bendruomene būnant Niujorko meru, 
ar netinkamos replikos moterims dirbusioms jo kompanijo-
je. Alabamos valstijos bažnyčioje jis susidūrė su protestu, kai 
dalis bažnyčios lankytų jam kalbant atsuko nugaras. Visi šie 
aspektai turėjo įtakos jo kampanijai.

Elizabeth Warren – skaudžiausias 
pralaimėjimas

Po pralaimėjimų Ajovoje, Naujajame Hampšyre, Nevadoje 
ir Pietų Karolinoje politikos apžvalgininkai spėliojo, ar 
yra valstijų, kuriose Warren galėtų būti konkurencinga. 
„Superantradienis“ parodė, kad ne. Ji pralaimėjo net ir 

gimtajame Masačusetse, kur nusileido niekada ten nesilan-
kiusiam ir neinvestavusiam į reklamą tame regione Bidenui.

Remiantis apklausos duomenimis, nebuvo jokių demogra-
finių rodiklių apie kandidatės rinkėjus. Neišsiskyrė nei vyrai, 
nei moterys, nei seni, nei jauni, pagal kultūrinius skirtumus 
ar išsilavinimą. Vis dėlto, jei Bideno ir Sanderso kova taps 
itin konkurencinga, net saujelė jos atstovų gali būti vertin-
gi nusprendžiant, kas skelbs pergalę.

Kova tęsiasi
Antradienį balsavusios valstijos į Demokratų nacionalinį su-

važiavimą, kuris išrinks partijos kandidatą į prezidentus, nusiųs 
iš viso 1 357 delegatus – maždaug trečdalį visų šalies delegatų.

Kad būtų išrinktas partijos kandidatu dalyvauti preziden-
to rinkimuose, pretendentas turi užsitikrinti absoliučios dau-
gumos delegatų – 1 991 – palaikymą. Delegatai paskirsto-
mi proporcingai pagal balsavimų pirminiuose rinkimuose ir 
bendruomenių sueigose rezultatus.

Partijos kandidatas prezidento rinkimuose, mesiantis iššū-
kį Trumpui, bus oficialiai išrinktas Demokratų nacionalinia-
me suvažiavime, kuris liepos 13–16 dienomis vyks Milvokyje 
Viskonsino valstijoje.   

Rinkimai 2020

Superantradienis: demokratų favoritai ir autsaideriai

Stichijos šėlsmas

Tenesyje praūžė tornadai

Joe Bidenas



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Kovo 26 d. 

Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Vašingtone viešintis Seimo Pirmininkas V.Pranckietis susiti-
ko su JAV Atstovų Rūmų Pirmininke N. Pelosi, Senato užsienio 
reikalų komiteto vadovybe, Atstovų Rūmų Baltijos draugų 
grupės pirmininkais.

Su darbo vizitu Vašingtone viešintis Seimo Pirmininkas 
Viktoras Pranckietis susitiko su JAV Atstovų Rūmų Pirmininke 
Nancy Pelosi. Susitikimo pokalbį Seimo Pirmininkas pradė-
jo padėka Jungtinėms Valstijoms už paramą nuo pat nepri-
klausomybės atkūrimo, kurio 30-metį švęsime kitą savaitę.

Seimo Pirmininkas užtikrino, kad Lietuva vertina JAV 
Kongreso vaidmenį užtikrinant bendrą saugumą Baltijos re-
gione. Pasak parlamento vadovo, skirdamos po 2 procen-
tus nuo BVP gynybos sektoriui, Baltijos šalys ir Lenkija stip-
rina ne tik nacionalinį saugumą, bet ir prisideda prie bendro 
NATO saugumo.

„JAV neabejotinai yra mūsų svarbi partnerė – iš JAV kompa-
nijų įsigyjame reikšmingą dalį savo karinės įrangos. Per pen-
kerius metus jos įsigyjame už maždaug pusę milijardo dole-
rių, pirkome „Oshkosh“ kovos mašinas, suplanuota pirkti sraig-
tasparnius „Black Hawk“, – susitikimo metu teigė V. Pranckietis.

Šiuo metu Lietuvoje dislokuotas JAV batalionas su sunkią-
ja technika. Jame – daugiau nei 500 JAV karių ir 30 tankų.

Seimo Pirmininkas akcentavo, kad didžiausia grėsme re-
gione išlieka Rusija. Lietuva sveikina tvirtą JAV poziciją dėl 
sankcijų išlaikymo ir stiprinimo, kol Rusija nepakeis elgesio.

„Statydama dujotiekį „Nord Stream 2“ ar nesaugią Astravo 
atominę elektrinę Baltarusijoje, Rusija energetiką naudoja 
kaip politinį ginklą ir siekį daryti įtaką“, – susitikimo su JAV 
Atstovų Rūmų Pirmininke metu teigė parlamento vadovas.

Seimo Pirmininkas patikino, kad Lietuvai labai svarbus JAV 
buvimas regione ir pakvietė N. Pelosi apsilankyti Lietuvoje.

Vizito metu Seimo Pirmininkas taip pat susitiko su Senato 
Užsienio reikalų komiteto pirmininku Jamesu E. Rischu 
ir pavaduotoju Bobu Menendezu, Senatoriumi Richardu 
Durbinu, Atstovų Rūmų Baltijos draugų grupės pirmi-
ninkais Johnu Shimkus ir Adamu Schiffu, Kongreso na-
riu Chrisu Smithu. Susitikimų metu aptarti transatlanti-
nio ir dvišalio bendradarbiavimo klausimai ir regioninio 
saugumo iššūkiais.   

LR Seimo informacija ir nuotraukos

Lietuvos delegacija Vašingtone

V.Pranckietis Vašingtone susitiko su N.Pelosi

V.Pranckietis ir N.Pelosi

Rischas su Pranckiečiu ir Zingeriu

Delegacijos su Shimkumi ir Schiffu

Delegacijos su N. Pelosi

Delegacijos su Rischu ir Menendezu



7

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

6701 S. La Grange Rd, Hodgkins, IL 60525
708.866.0598 | ContinentalToyota.com

 Lease a new 2020 Camry (2.5L 4-Cyl Gas Camry) for $219 a month for 36 months with $2,699 due at signing, which includes first month's payment, $1,830 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, taxes, license, title fees, insurance and  $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. To 
qualified Tier 1+ customers through Toyota Financial Services. $350 disposition fee due at lease end unless customer purchases vehicle or decides to re-finance through Toyota Financial Services. Offer ends 03-31-2020. Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Includes $650 TFS Lease 

Subvention Reduction. Lease Subvention Cash provided by TFS to eligible customers who finance a new, unused, or unlicensed 2020 Camry 2.5L 4-Cyl Gas Camry . Due at signing includes $1,830 down (after application of $650 Toyota Lease Cash from TFS).   Lease a new 2020 Corolla (2.0L 4-Cyl SE Corolla) for $179 a month for 36 months with $1,699 due at signing, which includes first month's 
payment, $870 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. To qualified Tier 1+ customers through Toyota Financial Services. $350 disposition fee due at lease end unless customer purchases vehicle or 

decides to re-finance through Toyota Financial Services. Subject to availability. See participating dealer for details. Offer ends 03-31-2020. Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Includes $600 TFS Lease Subvention Reduction. Lease Subvention Cash provided by TFS to eligible 
customers who finance a new, unused, or unlicensed 2020 Corolla 2.0L 4-Cyl SE Corolla . Due at signing includes $870 down (after application of $600 Toyota Lease Cash from TFS).   Lease a new 2020 RAV4 (RAV4 LE FWD 2.5L 4-Cyl.) for $229 a month for 36 months with $2,799 due at signing, which includes first month's payment, $1,920 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. 

Does not include, taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. To qualified Tier 1+ customers through Toyota Financial Services. $350 disposition fee due at lease end unless customer purchases vehicle or decides to re-finance through Toyota Financial Services. Subject to 
availability. See participating dealer for details. Offer ends 03-31-2020.  Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. 

LIETUVIŠKIAUSIA Gerardas (Jerry)
Skeberdis
Master Sales Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
708.280.9341

gerardjerrys@continentaltoyota.com

Aloizas (Al)
Zaremba
Sales Leasing Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
773.875.8555

alz@continentaltoyota.com

Mes priimameTIN numerius 
-Del Kredito!

2020 
Camry 

LE

$219 36 month
lease. $2699 
due at  signing.

$179 36 month
lease. $1699 
due at  signing.

2020 
Corolla

SE

$229 36 month
lease. $2799 
due at  signing.

2020 RAV4
LE FWD

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Šių metų kovo 1 dieną LR Garbės konsulate Aspene, CO 
vyko Lietuvos Nepriklausomybės 30-mečio šventė, kurio-
je buvo prisimintas mūsų šalies ilgas ir garbingas kelias į 
Kovo 11-ąją. Šventėje, kurios rėmėjas – LR Garbės konsulas 
Aspene dr. Jonas Prunskis, dalyvavo Denverio lietuviai, ne-
trūko ir garbingų svečių, tarp kurių buvo ir Linas Vaitkus – 
pirmasis lietuvis, atstovavęs Lietuvai kalnų slidinėjime olim-
pinėse žaidynėse. Dr. Prunskis susirinkusius pasveikino su 
Nepriklausomybės švente ir aptarė dabartinę Lietuvos poli-
tinę padėtį, apibūdino mūsų šalies ir JAV santykius, pabrėžė, 
kaip svarbu JAV lietuviams kuo aktyviau įsitraukti į šios ša-
lies ekonominį ir poltitinį gyvenimą.   

Organizatorių nuotrauka
LR Garbės konsulato Aspene informacija

Lietuvos ambasada Vašingtone kartu su Lietuvos šaulių 
sąjunga išeivijoje vasario 29 d. šalia JAV sostinės esančiose 
Arlingtono kapinėse surengta JAV kariuomenės vyresnio-
jo leitenanto, Lietuvos kariuomenės savanorio, žuvusio už 
Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę, Samuel J. Harris (1896 
– 1920) pagerbimo ceremonija, pažymint šimtąsias jo žū-
ties metines.

Lietuvos ambasadorius Rolandas Kriščiūnas ceremoni-
jos metu pažymėjo, kad Samuel J. Harris auka simbolizuoja 
ir įprasmina Jungtinių Valstijų ir Lietuvos jau daugiau kaip 
šimtmetį besitęsiantį ypatingai glaudų bendradarbiavimą 
ir draugystę, kurią labiausiai įprasmina žmogiškieji ryšiai.

JAV kariuomenės vyresniojo leitenanto atminimą Arlingtono 
kapinėse pagerbė Lietuvos gynybos atašė plk. Alvydas 

Šiuparis, buvęs Lietuvos kariuomenės vadas gen. mjr. Jonas 
Kronkaitis, Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje šauliai atvykę 
iš Čikagos bei Vašingtone ir jo apylinkėse gyvenantys lietu-
vių, latvių ir estų bendruomenės nariai.

Jungtinių Valstijų Kongreso narys Don Bacon iš Nebraskos val-
stijos šią savaitę parengė ir užregistravo specialų JAV Kongreso 
dokumentą, kuriuo pagerbiamas Samuel J. Harris atminimas.

Samuel J. Harris po mirties yra apdovanotas Vyties kryžiaus 
ordinu. Amerikos lietuviai 1922 m. liepos 20 d. Arlingtono 
karių kapinėse jam pastatė marmurinį paminklą su įrašu: 
„Erected by the Lithuanians and sons and daughters of 
Lithuanians in America.” Samuel J. Harris žuvo susišaudymo 
metu 1920 m. vasario 24 d. Kaune, Aleksote.   

Didvyriai nepamiršti

Vašingtone pagerbtas už Lietuvos laisvę 
žuvusio Samuel J. Harris atminimas

Gražiai atšvęsta

Nepriklausomybės šventė snieguotame Aspene



9

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

 Kovo 1-osios saulėtą sekmadienio rytą parapijiečiai rin-
kosi į šv. Mišias Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje. 
Pirmasis Gavėnios sekmadienis. Šv. Mišias atnašavo mūsų 
mylimas kunigas Gediminas Keršys.

Po Mišių visi skubėjome į Parapijos salę. Čia mūsų laukė 
skanūs pietūs, Parapijos metinis susirinkimas ir sveikinimai 
gimtadienio proga.

Susirinkimą pradėjo Klebonas Jaunius Kelpšas. Buvo pristaty-
tas finansų komitetas. Jo sudėtyje: Jaunius Kelpšas, Gediminas 
Keršys, Audra Zakarauskas, finansininkas Bill Carroll, Juozas 
Polikaitis, Antanas Rašymas, Joana Stoškus, Michael Banky.

Klebonas Jaunius Kelpšas išdalino ataskaitas. Parapijiečiai 
galėjo matyti pajamas, išlaidas ir turėjo progą užduoti klau-
simus. Vyko diskusijos. Klausimus uždavinėjo parapijiečiai. 

Daugiausia jų turėjo Joe Kulys ir Vida Sakevičiūtė. Klebonas 
viską paaiškino ir pasidalino, kokie planai laukia ateityje. 
Prisistatė naujas parapijos buhalteris Bill Carroll ir pakomen-
tavo parapijos pajamas ir išlaidas. Taip pat pasisakė finansų 
komiteto pirmininkas Juozas Polikaitis.

Ir klebonas Jaunius Kelpšas, ir kunigas Gediminas Keršys 
kvietė ir ragino visus parapijiečius kuo daugiau įsijungti į pa-
rapijos gyvenimą, prisidėti savo tarnyste . Reikia skaitovų, pi-
nigų rinkėjų, pinigų skaičiuotojų, svetingumo grupės narių, 
reikia papildyti ir bažnyčios choro gretas... Visi plojimais pa-
dėkojo komiteto nariams.

Pasibaigus susirinkimui, gimtadienio proga sveikinome 
mylimą kunigą Gediminą Keršį. Buvo įneštas įspūdingas 
tortas, sugiedota „Ilgiausių metų“. Sveikinimo žodžius tarė 

ir organizacijų atstovai. Savo kuopų kapelioną sveikino Gen. 
Teodoro Daukanto ir „Baltijos“ jūrų šaulių kuopų atstovai. Visi 
turėjo galimybę asmeniškai pasveikinti kunigą Gediminą ir 
palinkėti jam daug gražių žodžių.

Po sveikinimų visi vaišinosi, šnekučiavosi, linksminosi. Labai 
malonu, kad susirinkime dalyvavo nemažas būrelis choristų, 
todėl ir dainos salėje aidėjo skambiau, sklandžiau. Ačiū mūsų 
giesmininkams.

Šv. Mišių metu pirmą kartą nuskambėjo nauja giesmė 
„Tavim tikiu...“. Žodžius sukūrė Kristina Balniūtė, muziką – 
Ričardas Sokas. Giesmę atliko Agnė Giedraitytė. Dar kartą 
jos klausėmės ir Parapijos salėje. Dėkojame Kristinai, Ričardui 
ir Agnei.

Nuoširdžiausias ačiū Audrai Zakarauskas už puikiai orga-
nizuotą renginį, dėkojame visoms pagalbininkėms „bitutėms“ 
ir visiems dalyvavusiems. Visada laukiame visų Parapijos or-
ganizuojamuose renginiuose.   

Irena Šalaviejienė

Pavasario susibūrimas     

Parapijos metinis susirinkimas

Buhalteris Bill Carroll

Kuopos kapelioną sveikina „Baltijos“ kuo-
pos jūrų šaulių atstovės

Kalba klebonas Jaunius Kelpšas

Metinio susirinkimo metu

Kapelioną sveikina Gen. T. Daukanto 
jūrų šaulių kuopos atstovės

Susirinkimo dalyviaiKunigas Gediminas taria padėkos žodžius

Su gimtadieniu, kunige Gediminai!



11

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Vasario 21 –osios vėjuotą vakarą į Čikagos lituanistinę mokyklą skubėjo būrys šventiškai 
nusiteikusių  svečių sudalyvauti jau daugelį metų rengiamoje ČLM lėšų telkimo puotoje. Šio 
renginio tikslas – suburti lietuvių bendruomenę ir paremti ČLM mokyklą, kuri jau 28 metus 
suteikia galimybę lietuvių šeimoms atrasti čia savo dalelę Lietuvos – moko vaikus pažinti 
Lietuvos istoriją, jos kalbą, kultūrą, gamtą ir žmones. Tad buvo nepaprastai smagu pamatyti 
tiek daug susirinkusių bendraminčių, neabejingų mokyklos idėjoms ir veiklai. Nepaprastai 
malonu, kad mokyklos nepamiršta ir buvęs ČLM kolektyvas: direktorės Jūratė Dovilienė ir 
Laima Apanavičienė, pavaduotoja Audronė Sidaugienė, mokytojos: Giedrė Starinskienė, Vitalija 
Mickienė, Jurita Tamošiūnienė, Eridana Šležienė ir kiti, buvę mokiniai ir tėveliai. Šventinį va-
karą pradėjo ir visus pasveikino bei nuoširdų ačiū tarė mokyklos direktorė Vida Rupšienė, 
pavaduotoja Vilma Poliuvienė ir renginių kuratorė Sandra Krumhorn. Gero vakaro linkėjo ir 
darbštusis tėvų komitetas. Po turiningo pasibendravimo prie vakarienės stalo, scenoje pa-
sirodė ir vakaro staigmena – žinoma muzikos grupė „Vairas“ iš Lietuvos. Grupė susikūrusi 
jau nuo 1960 m., o profesionalioje scenoje koncertuojanti nuo 1982 m. Nuotaikingos ir vi-
siems pažįstamos dainos bei muzikantų nuoširdumas ir geranoriškumas nepaliko nei vie-
no abejingo – salėje vos užteko vietos visiems šokėjams. Visą vakarą lydėjo puiki atmosfe-
ra ir gera nuotaika – aidėjo dainos, sukosi šokėjų poros. Rėmėjų pagalba ištuštėjo  aukcio-
no lentynos, skambėjo juokas ir linksmi pokalbiai. Vakaro svečiai išsiskirstė išsinešdami pa-
čius geriausius įspūdžius.  Ilgiausių metų ČLM! Iki kitų susitikimų!   

Mokytoja Jovita Bickus  
Nuotraukų autorė – Viktorija Šileika                           

Šventes reikia švęsti!

Čikagos lituanistinės mokyklos puota 

Salėje vos užteko vietos šokti...

Svečiai balsuoja aukcione

Svečiai iš Lietuvos - grupė „Vairas“

Salės vaizdas

Šventės pradžia - scenoje pavaduotoja Vilma Poliuvienė, mokyklos 
direktorė Vida Rupšienė ir renginių koordinatorė Sandra Krimhorn



13

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Kaip jau įprasta, Čikagoje kiekvieną savaitgalį vyksta bent 
po kelis lietuviškus renginius – ne išimtis buvo ir priešpasku-
tinis vasario savaitgalis, kurį daugelis lietuviškų organizacijų 
skyrė paminėti Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Ta proga 
Čikagoje lankėsi ir JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto val-
dybos pirmininkas Arvydas Urbonavičius. 

Jis kartu su keliais šimtais žiūrovų žiūrėjo JAV Lietuvių 
Bendruomenės surengtą roko operos ,,Priesaika” pristatymą, 
kuris buvo skirtas Vasario 16-ajai. Ši istorija apie partizanus, 
kurie pokario metais paliko savo gimtuosius namus –  nau-
jas patriotizmo gūsis Lietuvos muzikos padangėje, bendram 
kūrybiniam darbui apjungiantis ir roko muzikantus, ir garsi-
us operos solistus. Roko operą atliko patriotinio roko grupė 
„Thundertale”, solistai Liudas Mikalauskas, Egidijus Bavikinas 
bei Sandra Lebrikaitė.

Esame dėkingi pagrindiniam rėmėjui Lietuvių Fondui, pa-
grindiniam organizatoriui Žygiui Janui, taip pat JAV LB Čikagos 
apylinkei, Pasaulio Lietuvių Centrui, Čikagos lietuvių Rotary 
klubui, Lietuvių operai Čikagoje ir visiems, kieno pastangomis 
turėjome galimybę pasidžiaugti šiuo bendru projektu. Tą patį 

savaitgalį roko opera ,,Priesaika” buvo pristatyta ir Los Angeles 
lietuviams, gausiai susirinkusiems švęsti Vasario 16-osios.

Ne už kalnų – dar vienas šimtus lietuvių sukviečiantis JAV 
Lietuvių Bendruomenės renginys – Šiaurės Amerikos lietuvių 
XVI tautinių šokių šventė, vyksianti liepos 3-5 d. Filadelfijoje. 
Artėjant šventei jos organizaciniam komitetui darbų tikrai 
netrūksta, A. Urbonavičius dalyvavo tą savaitgalį Pasaulio lie-
tuvių centre vykusiame kūrybinės grupės posėdyje, kuriame 
buvo aptariama šventės meninė programa. 

Šeštadienį Krašto valdybos pirmininkas lankėsi Čikagos li-
tuanistinėje mokykloje, užsuko į Jaunimo centre šurmuliavu-
sią Užgavėnių mugę, o sekmadienį dalyvavo Šiupinio puoto-
je, kurioje koncertinę programą atliko svečiai iš Indianapolio 
– lietuviškos muzikos kapela ,,Biru Bar”. Šio daugiau kaip 60 
metų tradicijas turinčio renginio metu surinktos lėšos bus 
skiriamos paremti Karaliaučiaus krašto lietuvišką veiklą.

Pirmadienį A. Urbonavičius dalyvavo Pasaulio lietuvių centre 
vykusiame posėdyje, kuriame buvo aptariami bendro projekto 
– šalia Centro kuriamo Vienybės parko – numatomi darbai.   

JAV Lietuvių Bendruomenės informacija

Čikagoje viešėjo Arvydas Urbonavičius

JAV Lietuvių Bendruomenės vadovo 
viešnagė Čikagoje

A. Urbonavičius su Jaunimo centro tarybos pirmininku Antanu Rašymu 
ir Čikagos lituanistinės mokyklos direktore Vida Rupšiene

A. Urbonavičius sveikina Šiupinio puotos dalyvius. Šalia - kunigas Valdas Aušra

Šokių šventės Meno komiteto posėdis Pasaulio Lietuvių Centre

JAV LB vadovas sveikina roko operos žiūrovus. Iš k. - Generalinis konsulas 
Mantvydas Bekešius, Čikagos apylinkės pirmininkė Ingrida Strokovas 

ir Čikagos lietuvių Rotary klubo prezidentas Tony Merfeld

Krašto valdybos pirmininkas su Čikagos lituanistinės mokyklos 
direktore Vida Rupšiene apžiūri scenos dekoraciją

Užgavėnių mugė Jaunimo centre

A. Urbonavičius ir Čikagos lituanistinės 
mokyklos direktorė Vida Rupšienė



15

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://www.chicago-divorce.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Vasario 22 d. viename iš Čikagos priemiesčių Lemonte, 
Pasaulio lietuvių centre, įsikūrusioje Lietuvių dailės muzie-
jaus meno galerijoje „Siela“ vyko fotografo Renaldo Malycho 
parodos „Mano šalies prezidentas“ pristatymas, jame dalyva-
vo ir nuotraukų autorius. Tai jau antroji tauragiškio paroda, 
skirta Prezidentui Valdui Adamkui. 

Parodos autorių pristatė galerijos direktorė Asta Zimkus – 
Renaldas Malychas dirba Tauragės krašto laikraštyje „Tauragės 
kurjeris“, jis yra profesionalus fotografas, priklauso Lietuvos 
spaudos fotografų klubui, Lietuvos fotomenininkų sąjun-
gai, Tauragėje veikiančiam bendraminčių klubui „Fotojūra“. 

Fotografas papasakojo, kaip gimė idėja sukurti šią paro-
dą. Jam kartu su kitais žurnalistais prezidentavimo metu 
teko lydėti Valdą Adamkų į keliones, kurių metu įamžindavo 
mūsų šalies vadovo susitikimus. Žurnalistai turėjo galimy-
bę apsilankyti vietose, kuriose paprastai nesilanko turistai 
– tų šalių prezidentūros, karalių rūmai ir pan. Skrendant 
namo Valdas Adamkus ateidavo pas žurnalistus pasidalin-
ti vizito įspūdžiais ir pabendrauti. R. Malychas džiaugiasi 
turėjęs unikalią galimybę iš arti pamatyti, kaip buvo vys-
toma užsienio politika. Jam kilo mintis, jog Prezidento vi-
zitai ir jų užkulisiai verti atskiros parodos, ir juos norėjęs 

parodyti kuo platesniam žmonių ratui. Taip 2007 metais 
gimė pirmoji paroda „Kur baigiasi Europa?“, jos atidaryme 
dalyvavo ir Prezidentas Valdas Adamkus. Artėjant šalies va-
dovo 90 metų jubiliejui fotografas dar kartą peržiūrėjo vi-
zitų nuotraukas ir iš anksčiau nerodytų nuotraukų paruošė 
antrąją parodą „Mano šalies Prezidentas“ – joje pristatomos 
nuotraukos iš oficialių vizitų Ispanijoje, Turkijoje, Gruzijoje, 
Armėnijoje, Azerbaidžane, Rumunijoje.

Ši paroda buvo eksponuojama Lietuvos Respublikos Seime, 
vėliau keliavo po Lietuvą. 

Mintis ją atvežti į Čikagą, kur Valdas Adamkus praleido ne-
mažai laiko, fotografui kirbėjo jau seniai. Pasak R. Malycho, 
pagaliau tai pavyko padaryt tik dėka jo pažįstamų taura-
giškių, dabar gyvenančių Jungtinėse Valstijose. Tad ne-
atsitiktinai į parodos atidarymą susirinko gražus būrys iš 
Tauragės kilusių ar ten anksčiau gyvenusių – kai kurie iš jų 

buvo pažįstami, kai kurie turėjo progą susipažint ir pabend-
raut vakaro metu. Tokiu susitikimu pasidžiaugė iš New Haven 
į Čikagą atskridusi tauragiškė Sigita Šimkuvienė, padėjusi 
pasirūpinti parodos atgabenimu šiapus Atlanto. Ji pristatė 
dar vieną vakaro svečią – operos solistą Liudą Mikalauską. 
Šis tauragiškis, atskridęs į Čikagą kartu su kitais roko ope-
ros ,,Priesaika“ atlikėjais, visų širdis sušildė padainavęs ke-
letą lietuvių autorių dainų. Sustoję nusifotografuoti taura-
giškiai buvo maloniai nustebinti –Diana Aleknaitė išsklei-
dė šia proga atsineštą Tauragės vėliavą, tapusią gražiu sim-
boliu mus vienijančios bendrystės – kad ir kur bebūtume...

Paroda „Mano šalies prezidentas“ galerijoje ,,Siela“ bus eks-
ponuojama iki kovo 8 d., vėliau planuojama ją pristatyti ki-
tuose JAV miestuose.  

Neilo Montvilo nuotraukos
Loreta Timukienė 

Paroda subūrė kraštiečius

Prezidentui Valdui Adamkui skirta paroda 
Čikagoje sukvietė susiburti tauragiškius

Dianos Aleknaitės rankose - Tauragės vėliava

Viena iš parodos nuotraukų

Akimirka

Tauragiškiai

Parodos autoriaus dovanos 
Sigitai Šimkuvienei (k.) ir Astai Zimkus Parodos autorius Renaldas Malychas



17

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20 Padidėjus įvairių susirgimų rizikai ieškote būdų ją sumažin-

ti? Organizmui bus lengviau, jei, negalėdami skirti pakanka-
mi laiko poilsiui, pasitelksite priemones, kurios padės palaiky-
ti imunitetą, grąžins fizinį ir protinį aktyvumą bei sumažins 
nuovargį. Žemiau pateikiame kelias iš gamtos kilusias prie-
mones, kurios gali padėti sumažinti rizikas jūsų organizmui.

Ežiuolė
Ežiuolė (lot. Echinacea) yra astrinių šeimai priklausanti au-

galų rūšis. Tai žoliniai, atsparūs sausrai daugiamečiai auga-
lai, turintys daug vertingų savybių. Šią gėlę galite bandyti 
auginti netgi namuose!

Ežiuolė pelnytai vadinama unikaliu augalu – „natūraliu an-
tibiotiku“, kurio gerųjų savybių yra itin daug. Tyrimais įrody-
ta, kad ežiuolė stimuliuoja ląstelių, kovojančių su visomis in-
fekcijomis, aktyvumą. Ežiuolė priverčia žmogaus imunines 
ląsteles savo jėgomis kovoti su bakterijomis ir virusais. Taip 
pat malšina uždegiminius procesus, naikina virusus, grybe-
lius ir veikia kaip stiprus antioksidantas.

Ežiuolė savyje turi visą vitaminų ir mineralų kompleksą: vi-
taminų A, C ir E, magnio, mangano, kalio, natrio ir t. t. Visi šie 
elementai palaiko imunitetą. Visgi maisto papildus su ežiuole 
nereikėtų gerti vartojant kitus vaistus. Negalima vartot ir nėš-
tumo metu, sergant tuberkulioze, leukoze ir išsėtine skleroze.

Ženšenis
Ženšenis yra bene žinomiausia tonizuojanti ir stiprinan-

ti priemonė, didinanti darbingumą, mažinanti fizinį ir pro-
tinį nuovargį. Šio augalo šaknyje slypi savybės, kurias turėtų 
įvertinti kiekvienas. Rytuose „gyvybės šaknimi“ vadinamas 
ženšenis padidina organizmo gebėjimą adaptuotis prie ap-
linkos veiksnių ir išvengti jų sukeliamo žalingo poveikio, dėl 
ko sumažėja ir nuovargio jausmas.

Dar 1947 metais mokslininkas Nikolajus Lazarevas sukūrė 
terminą „adaptogenas“. Mokslinėje literatūroje adaptogenas 
yra aprašytas kaip netoksiškas vartotojui, turintis nespecifinį 
farmakologinį poveikį ir veikia didindamas atsparumą įvai-
riems biologiniams, fiziniams ir cheminiams faktoriams, nor-
malizuoja įvairių organų sistemų veiklą.

Svarbu atsiminti, kad ženšenio ekstrakte esantys ginsenozi-
dai, kurių žinoma apie 30 rūšių, gali turėti ir raminantį, ir stimu-
liuojantį poveikį. Tai priklauso nuo kiekybinio skirtingų ginseno-
zidų rūšių santykio ekstrakte. Tam, kad poveikis būtų subalan-
suotas, augalinę žaliavą būtina standartizuoti – nustatyti tikslų 
veikliųjų medžiagų kiekį ekstrakte. Todėl renkantis maisto pa-
pildus su ženšeniu, būtina atidžiai išnagrinėti jų sudėti ir apra-
šymą tam, kad produktas atitiktų konkrečius vartotojo poreikius.

Imbieras
Ženšenis toli gražu ne vienintelė šaknis, kuri gali prisi-

dėti prie imuniteto palaikymo. Visiems gerai pažįstamas 
imbieras ne tik padeda palaikyti normalią virškinamojo 
trakto veiklą, padeda esant silpnumui, tonizuoja ar maži-
na diskomforto pojūtį keliaujant, bet ir palaiko imuninės 
sistemos veiklą.

Šią imbiero savybę lemia šaknyje esantis gingerolio jun-
ginys, kuris padeda sumažinti infekcijų riziką. Aktyvusis gin-
gerolis turi analgezinį, raminamąjį, karščiavimą mažinantį ir 
antibakterinį poveikį. Imbieras ekstraktas gali slopinti įvai-
rių rūšių bakterijų, ypač burnos ertmės bakterijų, susijusių 
su dantenų uždegiminėmis ligomis augimą. Imbieras taip 
pat gali būti veiksmingas prieš RSV virusą, dažną kvėpavi-
mo takų infekcijų priežastį. Imbiero šaknį galima rasti dau-
gumoje parduotuvių. Maisto papildų su koncentruotu im-
bieru ieškokite vaistinėse

Visos šios priemonės bus veiksmingos tik tada, kai žmo-
gus palaiko sveiką gyvenimo būdą. Net būnant namuose, 
svarbu stiprinti savo imunitetą, pilnavertiškai maitintis bei 
palaikyti poilsio ir fizinio aktyvumo balansą, o pasijutus ne-
galavimus kreiptis į šeimos gydytoją. Padidėjus susirgimų 
rizikai svarbu laikytis ir kitų atsargumo priemonių: nuolat 
palaikyti rankų švarą jas plaunant vandeniu ir muilu, ko-
sint arba čiaudint prisidengti nosį ir burną servetėle arba 
sulenkta alkūne bei vengti masinių susibūrimų ir kontak-
to su peršalusiais arba į gripą panašius simptomus išgyve-
nančiais asmenimis.    

Visuomenės sveikatos specialistai jau kurį laiką ragina 
negraibstyti medicininių kaukių, nes jos nesuteikia tin-
kamos apsaugos nuo virusų. Tačiau kartu primena, kad 
viena geriausių prevencijos nuo įvairių virusų priemonių 
– tinkama rankų higiena ir dezinfekcija. Vaistininkė Inga 
Norkienė atkreipia dėmesį, kad, esant padidėjusiai viru-
sinių infekcijų rizikai, rankas reikėtų plauti kur kas kruop-
ščiau nei tai darome kasdien. Nesant galimybės nusip-
lauti rankų muilu, jų higiena rekomenduojama palaiky-
ti antiseptinėmis priemonėmis, efektyviai naikinančio-
mis ligų sukėlėjus.  

Aiškėjant vis daugiau informacijos apie plintantį koronavi-
rusą, jau žinoma, kad šis virusas plinta dviem būdais – oro-la-
šeliniu ir fekaliniu-oraliniu. Tai reiškia, kad užsikrėsti galima 
ne tik nuo kosinčio ar čiaudinčio žmogaus, bet ir per užterš-
tus paviršius. Todėl rankų higiena tampa ypač svarbia pre-
vencijos priemone.

„Rankų plovimas yra kasdienės rutinos dalis, tačiau, išau-
gus užkrečiamųjų ligų rizikai, reikėtų laikytis rankų plovimo 
ir dezinfekavimo taisyklių. Labai svarbu rankas nuplauti itin 
kruopščiai, nes ligų sukėlėjai gali slėptis tokiose vietose, ku-
rioms įprastai didelio dėmesio neskiriame: tarpupirščiuose, 
aplink nagus, panagėse. Siekiant tinkamai nusiplauti rankas, 
tam reikėtų skirti apie minutę“, - sako vaistininkė.

Tinkamo rankų plovimo atmintinė
Rankas įprastai plauname grįžę iš lauko, pasinaudoję tu-

aletu, prieš gaminant maistą ir po maisto gamybos, po lau-
ko darbų ar kitur susitepus. Kai norima užkirsti kelią virusų 
plitimui, rankas reikėtų plauti dažniau: po kontakto su kitu 

žmogumi, pasinaudojus kitų žmonių liestais daiktais, po ke-
lionės viešuoju transportu, po nosies valymo ir pan. 

„Jeigu neturite galimybės rankų nusiplauti iškart, jokiu būdų 
nelieskite jomis veido, ypač burnos, nosies ir akių, nes ir per 
jas virusas gali patekti į organizmą“, - primena I. Norkienė.

Vaistininkė primena pagrindines tinkamo rankų plovimo 
taisykles:

Jeigu naudojatės čiaupu, kurio rankenėlę reikia pakelti ar 
pastumti, ne atsukti, darykite tai dilbiu. Taip nešvarumai nuo 
rankų nepateks ant čiaupo rankenėlės. 

Sušlapinkite rankas po drungnu vandeniu.
Naudojant skystą muilą, dozatorių taip pat spauskite ne 

delnu, o išorine plaštakos dalimi, dilbiu ar alkūne. 
Plauti rankas pradėkite delnus trindami vienas į kitą suka-

maisiais judesiais.
Uždėkite vienos rankos delną ant kitos išorinės plaštakos 

pusės ir plaukite sukamaisiais ir trinamaisiais judesiais, trin-
dami ir tarpupirščius. 

Trinkite delną į delną, išskėtę ir sunėrę pirštus – gerai iš-
plaukite tarpupirščius.

Pirštų galiukus plaukite sulenktais ir priešinguose delnuo-
se sukabintais pirštais trinamaisiais judesiais.

Nuplaukite nykštį sukamaisiais judesiais, apgaubę jį kitos 
rankos delnu. 

Pirštų galiukus įtrinkite sukamaisiais judesiais kitame delne.
Gerai nuplaukite riešus trinamaisiais judesiais.
Nuskalaukite rankas po tekančio vandens srove. Leiskite 

srovei tekėti nuo riešų pirštų galiukų link.
Namuose nusišluostykite rankas savo rankšluosčiu, viešo-

se vietose – vienkartiniu rankšluosčiu ar servetėle. 

Dezinfekuokite ne tik rankas, bet ir paviršius
Svarbi rankų higienos dalis – rankų dezinfekavimas. 

Purškiami antiseptikai efektyviai naikinta įvairius ligų sukėlė-
jus ir saugo nuo jų plitimo. Specialistai rekomenduoja pir-
menybę teikti rankų dezinfekavimui, kai rankos nėra vizu-
aliai nešvarios, tačiau norima sunaikinti galimus virusus ar 
bakterijas.

„Rankų higienai skirtuose antiseptikuose yra ligų sukėlė-
jus naikinančio alkoholio. Juos patogu naudoti, nes nerei-
kia nuplauti, galima rankas įtrinti bet kur ir bet kada. Įtrinti 
rankas antiseptiniu skysčiu reikėtų panašiais judesiais, kaip 
ir plaunant muilu – kad antiseptikas pasiektų visus pavir-
šius. Tam skirkite bent pusę minutės“, - pataria vaistininkė.

Dezinfekciniu skysčiu galite valyti ir įvairius paviršius, ku-
riuos galėjo pasiekti užkratas. Jeigu aplinkoje yra sergančių 
žmonių, reikėtų valyti tokius paviršius kaip durų rankenos, 
stalviršiai, kompiuterio klaviatūra ir pelė, laiptų turėklai, te-
levizoriaus pultelis ir kt.   

Ar mokate teisingai plauti rankas?

Rankų higiena virusų prevencijai

Natūrali sveikata

3 natūralios priemonės padėsiančios palaikyti imunitetą



19

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Kaip 15 % šalies populiacijos gali kontroliuoti ir pavergti liku-
sius aštuoniasdešimt penkis procentus? Iš dalies tai pasiekiama 
smurtu ir ginklais, tačiau prie to labai prisideda gyventojų apati-
jos ir nevilties būsenos palaikymas, kai dauguma žmonių yra įsi-
tikinę, kad jei imtų priešintis, nukentėtų asmeniškai, tačiau niekas 
sistemiškai nepasikeistų. Pažadinti žmones iš letargo miego gali 
tik pakankamai daug tokių asmeninio heroizmo apraiškų. Įžūlus 
mokslininko, aktyvisto ir kovotojo prieš apartheidą Timo Jenkino 
pabėgimas iš Pretorijos kalėjimo 1978-aisiais yra viena tų apraiš-
kų, o dabar jo istorija atgimsta kino teatruose režisieriaus Franciso 
Annano filme „Pabėgimas iš Pretorijos“ („Escape from Pretoria“). 

Pagal Jenkino autobiografiją sukurtas filmas su Danieliu 
Radcliffe’u pagrindiniame vaidmenyje prasideda nuo laisvės at-
ėmimo bausmę vyrui užtraukusio incidento: aktyvistai judria-
me miesto centre detonavo keletą nedidelių sprogmenų, kurie 
buvo panaudoti ne žmonėms sužeisti, bet plačiai paskleisti skrajutes, raginančias priešintis 
apartheidui. Į įvykių sūkurį įmestas žiūrovas tik trumpai supažindinamas su jo gyvenimu lais-
vėje, darbu Vakarų Kyšulio universitete, nuo pašalinių slepiamus santykius su mylima (tačiau 
kitos rasės, kas yra draudžiama) mergina (akt. Ratidzo Mambo), o tada matome, kaip jis ir ki-
tas skrajutes platinęs aktyvistas Stephenas Lee (Danielis Webberis) yra areštuojami ir užda-
romi kalėjime (atitinkamai 12-ai ir 8-iems metams), dar vadinamame „baltųjų Robeno sala“. 

Nors sąlygos baltaodžių kalėjime buvo nepalyginamos su tuo, ką tais laikais už grotų tek-
davo patirti juodaodžiams, su kaliniais labai dažnai buvo elgiamasi piktybiškai, negailes-
tingai ir žiauriai. Ypač su tais, kurie buvo laikomi „savo rasės išdavikais“ ir palaikė Nelsono 
Mandelos Nacionalinį Afrikos Kongresą (taip, su apartheidu kovojo ir kai kurie baltaodžiai 
žmonės). Annanas nesimėgauja tiesioginiu brutalumo atvaizdavimu, gerai suprasdamas, kad 
įsivaizduojamas siaubas visada yra galingesnis už tai, ką matome savo akimis. Viena iš emo-
ciškai paveikiausių scenų yra tada, kai sužinome, kad kitam kaliniui Leonardui Fontaine’ui 
(Markas Leonardas Winteris) savo mažametį sūnų leidžiama pamatyti vos pusvalandį per 

metus ir nuolat grasinama, kad ši „privilegija“ gali bet kuriuo mo-
mentu būti atimta. Nenuostabu, kad sužinojęs, jog Jenkinas ir Lee 
planuoja pabėgimą, jis nusprendžia prie jų prisijungti. Pabėgimas 
vyksta 1979-aisiais, tačiau jei jei jie būtų palaukę iki 1994-ųjų, kai 
apatheidas pagaliau buvo panaikintas, Mandela būtų juos išlais-
vinęs; tai ypač naudinga būtų Denisui Goldbergui (Ianas Hartas), 
nuteistam keturiomis bausmėmis iki gyvos galvos. 

Jų pabėgimas nebuvo impulsyvus sprendimas, nesikliovė atle-
tiškumu ir agresyvia kova. Tai buvo lėtas ir metodiškas procesas; 
pabėgimas iš kalėjimo buvo savotiškas galvosūkis su eile iššūkių 
ir problemų, kurias reikėjo vieną po kitos išspręsti. Išradingasis 
Jenkinas planą sudėliojo remdamasis griežtu prižiūrėtojų bu-
dėjimo ir rotacijos grafiku bei visa eile kalėjimo spynoms pri-
taikytų raktų, kuriuos kalėjimo dirbtuvėse pasigamino iš medie-
nos. Planavimo ir derinimo procesas yra įdomus ir įtemptas, ne-

paleidžiantis žiūrovo dėmesio ir maloniai (kartais net kankinamai) tampantis žiūrovo nervus. 
Tarp šių įtemptų scenų įterpiami kalinių (dalis jų – garsūs aktyvistai) tarpusavio pokalbiai ir 

diskusijos, atskleidžiančios nesutarimus dėl to, kaip geriausia priešintis apartheidui. Tai pa-
deda Annanui neįkyriai paaiškinti kai kuriuos tuometinės politinės situacijos niuansus kur 
kas vėliau ar kur kas toliau nuo Pietų Afrikos gimusiems žiūrovams. Tačiau šie intarpai įtam-
pos nesumažina ir filmo poveikio nesusilpnina; priešingai – tai primena mums apie tai, kad 
net pavykus pasprukti, kaliniai atsidurs priešo teritorijoje ir taps ieškomais asmenimis šaly-
je, kur yra labai maža išties laisvų žmonių. 

Danielio Radcliffe’o vaidyba yra tiesiog stulbinanti. Jis labai sėkmingai išnaudoja savo fizinį 
smulkumą, kad perteiktų Jenkino pažeidžiamumą ir nervinę įtampą. Nedaugžodžiaujantis 
personažas sugeba išspinduliuoti tiek emocinio užtaiso, kad žiūrovų tai negali palikti abe-
jingų. Šis filmas yra puikus trileris su įtraukiančia istorija, o kartu ir intelektualus ir verčiantis 
susimąstyti priminimas apie visai nesenos praeities košmarus, tam tikra prasme tebeperse-
kiojančius Pietų Afriką iki dabar.    

Filmo apžvalga

Pabėgimas iš Pretorijos 

The Way Back 

Sugrįžimas
Žanras: drama, sporto
Režisavo: Gavin O’Connor. Vaidina: 
Ben Affleck, Janina Gavankar, 
Michaela Watkins, Hayes MacArthur
Kadaise Džeko Keninghemo laukė šviesi 
ateitis. Mokykloje jis buvo daug žadantis 
krepšininkas, gavęs universiteto stipendi-
ją. Tačiau dėl niekam nežinomų priežas-
čių jis nei iš šio nei iš to metė sportą ir pa-
laidojo savo ateitį. Dabar jis yra gyvenimo 
dugne, priklausomas nuo alkoholio ir pra-
radęs šeimą, kai staiga sulaukia pasiūlymo 
treniruoti savo buvusios mokyklos koman-
dą, kuri nė iš tolo neprimena stiprios ir su-
vienytos komandos, kurios gretose kadai-
se žaidė jis pats...

Extra Ordinary

Ne taip paprasta
Žanras: komedija, fantastinis, siaubo
Režisavo: Mike Ahern, Enda 
Loughman. Vaidina: Maeve 
Higgins, Barry Ward, Will Forte
Miela ir maloni mažo miestelio vairavimo 
instruktorė Rouz turi gebėjimą komunikuo-
ti su dvasių pasauliu. Šią „dovaną“ ji pa-
veldėjo iš savo tėvo Vincento, tačiau ja vi-
sai nesidžiaugia ir kiek galėdama ignoruoja 
miestelėnų prašymus padėti susitvarkyti su 
smulkiomis antgamtinėmis problemomis, 
pvz., apsėstomis šiukšlinėmis. Tačiau jai ne 
taip lengva atsisakyti, kai pagalbos į ją krei-
piasi paauglė Sara, kurios tėvą Martiną per-
sekioja jo mirusi bambeklė žmona. Ir tai – 
tik visų bėdų pradžia...

Onward 

Pirmyn
Žanras: animacnis, komedija, šeimai
Režisavo: Dan Scanlon. Vaidina: 
Tom Holland, Chris Pratt, Julia 
Louis-Dreyfus, Octavia Spencer
Nors šio filmo pasaulyje gyvena elfai, troliai 
ir fėjos, o vienaragiai yra tokie pat įprasti 
kaip katės ir šunys mūsų namuose bei kie-
muose. Ir pats gyvenimas – be jokių dideli 
stebuklų, visi pasakiški herojai gyvena žmo-
giškai įprastai. Tik dviem broliams elfams 
– Barliui ir Janui – neduoda ramybės min-
tis, kad jų pasaulyje kur kas daugiau magi-
jos negu jiedu žino. Ir jiedu gauna progą tą 
patikrinti, kai gavę velionio tėčio paliktą do-
vaną – burtininko lazdą, broliai patraukia į 
nuotykių kupiną kelionę!

Sorry We Missed You

Atsiprašome, neradome jūsų
Žanras: drama
Režisavo: Ken Loach. Vaidina: Kris 
Hitchen, Debbie Honeywood, 
Rhys Stone, Katie Proctor
Darniai ir mylinčiai Riko, Abi bei jų dviejų 
atžalų šeimai po finansinės krizės netekus 
namų, dabartis ir ateitis teikia mažai vilčių. 
Abi dirba slauge, o Rikui nuolat keičiant pa-
prastus darbus, tvirtai atsistoti ant kojų at-
rodo keblu. Vieną dieną Rikas atranda išma-
niąją programėlę, leidžiančią tapti laisvai 
samdomu krovinių išvežiotoju. Dabar arba 
niekada. Vildamasi geresnio rytojaus, šei-
ma investuos paskutinius centus į furgoną 
tik tam, kad atsidurtų užburtame šiuolai-
kinės vergystės rate.

Šiandien ekranuose

71% 81%73%

75%

Režisavo: Francis Annan. Vaidina: Daniel Radcliffe, Ian Hart, Daniel Webber



21

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

ATVIRŲ DURŲ DIENA

„ŽIBURĖLIO“ MONTESSORI 
MOKYKLOJE (PLC)

14911 127th St., Lemont, IL 60439 
 tel. 630-257-8891

ziburelismontessori.org

ŠEŠTADIENĮ, KOVO 7 D., 9-11 VAL.R

Prasidės 2020-2021 mokslo metų registracija, 
kuri tęsis iki kovo 28 d.

Priimami vaikučiai nuo 3 iki 6 metų.
Vaikas turi lankyti mokyklą mažiausiai 

3 dienas per savaitę.

Lauksime visų susidomėjusių. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
15 Spinning Wheel Road, Suite 419, Hinsdale, IL 60521

201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

http://www.cabinetleader.com


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

,,Kažkur toli, kur siela mūsų ganosi ieškodama prasmės,/
Nepastebėtas aukso gabalėlis žiba./Atraskim jį ir džiaukimės 
visi,/Kol šviesą savo jis visiems dalina.” –

šiais žodžiais Čikagos lietuvių Rotary klubo Metų žmogaus 
apdovanojimų vakarą, vykusį vasario 21 d. Pasaulio lietuvių 
centre įsikūrusioje galerijoje ,,Siela“, pradėjo vakaro vedėjai 
Sandra Scedrina ir Antanas Steponavičius. ,,Išrinkti geriausius – 
visada nelengva užduotis. Ypač kai jūs – geresni vieni už kitus. 
Norime išskirti tuos, kurie savo idėjomis, vertybėmis ar veikla 
daro įtaką mūsų lietuviškam gyvenimui toli nuo Lietuvos. Be 
galo didžiuojamės, kad čia gyvenantys lietuviai tausoja lietu-
višką paveldą ir kultūrą. Džiaugiamės, kad toli nuo tėvynės 
neprarandate mus visus jungiančio ryšio su Lietuva, saugote 
kalbą, tradicijas ir papročius. Ačiū Jums už lietuviškos dvasios 
puoselėjimą!”, – rotariečių vardu jie kreipėsi į vakaro svečius. 

Klubo prezidentas Tony Merfeld pasveikino susirinkusius į 
pirmąkart surengtą Metų žmogaus apdovanojimų vakarą, o 
klubo narys Robertas Blinstrubas trumpai pristatė Čikagos 
rotariečių veiklą. Vakaro metu buvo apdovanoti nominan-
tai trijose kategorijose, juos paskelbė Pasaulio lietuvių cen-
tro direktorius Artūras Žilys.

Nominacijai už nuopelnus švietimo srityje buvo pasiūlyta 
Maironio lituanistinės mokyklos direktorė Goda Misiūnas, Šv. 
Mergelės Marijos gimimo parapijos klebonas kun. Jaunius 
Kelpšas ir buvusi Maironio lituanistinės mokyklos direktorės 
pavaduotoja Taiyda Chiapetta.

Nominacija atiteko Maironio lituanistinės mokyklos direk-
torei Godai Misiūnas. 

Ji buvo apibūdinta ne tik kaip punktualumą, sąžiningumą 
ir pozityvumą vertinanti mama, auginanti savo 3 sportiškas, 

persismelkusias lietuvybe atžalas, bet ir kaip pačios didžiau-
sios lituanistinės mokyklos už Lietuvos ribų vadovė, po savo 
sparnu priglaudusi 724 mokinukus bei 102 mokytojų ir jų pa-
dėjėjų komandą. Jos dėka įkurta penktadieninė mokyklos pa-
maina nuo 70 išaugo iki 220 mokinių. Nors Maironio lituanis-
tinė mokykla gyvuoja daugiau nei 60 metų, bet jos siekis iš-
laikyti lietuvių kalbą ir papročius, supažindinti mokinius su 
Lietuvos istorija, geografija, literatūra, šokiais, dainomis ir tradi-
cijomis nepakito. Mokykloje vyksta įvairūs renginiai, mokiniai 
ugdomi meilės lietuvių kalbai, papročiams, tradicijoms dvasia. 

,,Šis apdovanojimas yra skirtas visai mokyklos bendruo-
menei, kuria didžiuojuosi ir esu be galo dėkinga. Tai – pui-
ki paskata daryti dar daugiau ir geriau,” – atsiimdama apdo-
vanojimą ir Maironio lituanistinei mokyklai skirtą 1,000 dol. 
čekį sakė šios mokyklos vadovė Goda Misiūnas.

Įvertinti verčiausią asmenybę

Čikagos lietuvių Rotary klubo Metų žmogaus apdovanojimai

Čikagos lietuvių Rotary klubo nariai

Meno galerijos ,,Siela” direktorei Astai Zimkus  įteikta galerijai skirta rotariečių dovana

Nominacija švietimo srityje atiteko Maironio lituanistinės mokyklos direktorei Godai Misiūnas

Įteikiami loterijos prizai

Nominacija istorijos ir kultūros srityje atiteko dr. Robertui Vitui



23

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

Nominacijai istorijos ir kultūros srityje buvo pasiūlyti 
Lietuvių dailės muziejaus-galerijos ,,Siela” direktorė Asta 
Zimkus, JAV Lietuvių Bendruomenės Kultūros tarybos pir-
mininkė, lietuvių tautinių šokių grupės ,,Suktinis” vadovė 
Giedrė Elekšytė-Knieža bei Lituanistikos tyrimo ir studijų 
centro Tarybos pirmininkas dr. Robertas Vitas. 

Nominacija atiteko dr. Robertui Vitui. Jis gimė ir užaugo 
Čikagoje, Marquette Parko rajone, daktaro laipsnį politiniuose 
moksluose įgijo Čikagos Loyola universitete, kur specializavosi 
krašto apsaugoje, tarptautinėje teisėje ir empirinėje bei nor-
matyvinėje politinėje teorijoje. Yra išleidęs ne vieną knygą, pa-
skelbęs mokslinių straipsnių. Lietuvių katalikų mokslo akade-
mijos narys, buvo lankantysis mokslininkas (Visiting Scholar) 
Northwestern universitete nuo 1995 iki 2009 m. Tarnavo JAV 
kariuomenės atsargoje. Skautas-akademikas, ėjęs įvairias pa-
reigas, įskaitant tuntininko ir Lietuvių Skautų brolijos vadijos 
nario. Buvo apdovanotas Vydūno Jaunimo Fondo premija, 
yra Tarybos vicepirmininkas, šiuo metu – vadovas Lituanicos 
tunte. Lituanistikos tyrimo ir studijų centro Tarybos pirminin-
kas, Lietuvių dailės muziejaus Tarybos pirmininkas. 

,,Praeitis yra ateities rodyklė, tad turime rūpintis mūsų pa-
veldo išsaugojimu ir perdavimu ateities kartoms”, - atsiimda-
mas apdovanojimą bei Lituanistikos tyrimo ir studijų centrui 

skirtą 1,000 dol čekį sakė dr. Robertas Vitas, pabrėžęs, kad tai 
– ne tik jo, bet ir visų su juo dirbusių ir tebedirbančių bend-
raminčių darbo įvertinimas. 

Nominacijai filantropijos srityje buvo pasiūlyti aktyvi filan-
tropė bei visuomenininkė Gražina Liautaud, Kazickų šeimos 
fondas ir Lietuvių Fondas. Nominacija už filantropinę veiklą 
atiteko Gražinai Liautaud.

Ši moteris gimė Lietuvoje, Šiaulių apskrityje, tačiau į 
šalį įžengus sovietų armijai turėjo su tėvais pasitraukti. 
Pirmiausia – gyvenimas Vokietijos pabėgėlių stovykloje, 
kol likimas nubloškė į Jungtines Amerikos Valstijas. Nuo pat 
mažų dienų buvo gana aktyvi – chorai, skautų stovyklos, te-
atras, studijos. Ne vienerius metus vadovavo Lietuvos vaikų 
vilties fondo Čikagos skyriui, pati asmeniškai padovanojo 
180 tūkst. eurų Vilniaus universiteto vaikų ligoninei. Viena 
iš Vydūno jaunimo fondo stipendijų įkūrėjų, jos dėka fon-
das teikia tris 10.000 dol. vardines stipendijas. Dosni lietu-
viškos kultūros rėmėja: miuziklo ,,Žygimanto Augusto ir 
Barboros legenda” pastatymas Čikagoje; Šiaurės Amerikos 
lietuvių tautinių šokių šventė, Lietuvos paveldo kultūros 
stovykla ,,Neringa”. Ji – 4 vaikų mama ir močiutė. Už pa-
ramą Lietuvos žmonėms bei aktyvią lietuvių išeivijos visuo-
meninę bei labdaros veiklą apdovanota Lietuvos Didžiojo 

kunigaikščio Gedimino 3-iojo laipsnio ordinu. Yra pelniu-
si Lietuvos Metų moters titulą, pagerbta Užsienio reikalų 
ministerijos apdovanojimu „Už viso gyvenimo nuopelnus”. 

Po nominantų pagerbimo į sceną buvo pakviesta Lietuvių 
dailės muziejaus meno galerijos ,,Siela” direktorė Asta Zimkus 
– jai buvo įteikta ,,Sielai” skirta rotariečių parama, kurią jie, 
pasinaudoję galimybe per Rotary International gauti gran-
tą vienai iš šio tarptautinio klubo remiamų sričių, padvigu-
bino iki 2,000 dol sumos.

Po apdovanojimų įteikimo vakaro svečiams koncertavo atlikė-
jai iš Lietuvos – solistai Liudas Mikalauskas, Egidijus Bavikinas, 
Sandra Lebrikaitė, akompaniatorė VDU Muzikos akademijos 
docentė Beata Andriuškevičienė ir patriotinio roko grupė 
„Thundertale“ – savo talentais ir nuoširdumu nepalikę salėje 
nei vieno abejingo. Susirinkusieji turėjo galimybę dalyvauti lo-
terijoje, o laimingiausiems atiteko klubo narių įsteigti prizai.. 

Čikagos rotariečiai viliasi, kad toks iškiliausių išeivijos as-
menybių ir veikliausių organizacijų pagerbimas taps tra-
diciniu, ir džiaugiasi galėdami pagerbti tuos, kurie, nors 
ir gyvendami toli nuo tėvynės, savo darbais bei pasiau-
kojimu prisideda prie lietuvybės puoselėjimo ir Lietuvos 
vardo garsinimo.   

Čikagos lietuvių Rotary klubo informacija

Susirinkusius sveikina klubo prezidentas Tony Merfeld ,  
šalia jo- vakaro vedėjai Sandra Scedrina ir Antanas Steponavičius.

Nominantai - A. Zimkus, LF Valdybos pirm. T. Bublys, kun. G. Keršys 
(dalyvavo vietoje kun. J. Kelpšos), G. Knieža, dr. R. Vitas, 

T. Chiapetta, G. Misiūnas, LF Tarybos pirm. A. Pavilčius- Karalius 

Solistai Egidijus Bavikinas, Sandra Lebrikaitė ir Liudas Mikalauskas

Vakaro metu vyko loterija



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
 

 
 pavasari 

sutikite 
sveikuteliai

.

Mes padėsime susiorientuoti sveikatos draudimo peripetijose, 
kad jūs galėtumėte susitelkti į skausmingų varikozinių venų 

gydymą. Pasveikite ir gyvenkte pilnavertį gyvenimą!

ATGIMSTANTI GAMTA ĮKVEPIA 
RŪPINTIS SVEIKATA. 

PAVASARĮ NEPAMIRŠKITE 
SAVO KOJŲ GEROVĖS.

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

http://www.webalanceyourlife.com
www.GilvydisVein.com


25

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

KONCERTAI

Thundercat + Guapdad 4000

Sekmadienį, kovo15 d ., 7:00 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago 
773-275-6800
Kaina: $22–$29
Stephenas Bruneris, geriau žinomas savo 
sceniniu slapyvardžiu Thundercat, yra 
bosinės gitaros meistras iš Los Andželo, 
Kalifornijos valstijos, atliekantis įvairių 
žanrų kūrinius ir nuolat bendradarbiau-
jantis su pačiais įvairiausiais ir garsiau-
siais šiuolaikinės muzikos atlikėjais, pir-
miausia, su prodiuseriu Flying Lotus 
ir Kendricku Lamaru, su kuriuo drauge 
laimėjo „Grammy“ geriausio repo ir dai-
navimo bendradarbiavimo kategorijo-
je (už dainą „These Walls“ iš albumo „To 
Pimp a Butterfly“). Naujausiame solinia-
me Thundercat albume „It Is What It Is“ 

skamba cosmic soul, funk ir R&B stilių 
muzika bei bendrikūriniai su Steve’u Lacy, 
Childish Gambino, Kamasi Washington ir 
BadBadNotGood. 

Steve Aoki + Timmy Trumpet + Gammer
Penktadienį, kovo 13 d., 9:00 v.v. 
Aragon, 
1106 W Lawrence Ave, Chicago 
773-561-9500
Kaina: $36, VIP $186–$536
Kas gali būti geriau nei kontroversiškasis 
klubų didžėjus, įrašų prodiuseris ir leidy-
binės kompanijos „Dim Mak Records“ įkūrė-
jas Steve Aoki (dar žinomas kaip „DJ Steve 
Aoki Kid Millionaire“), laikomas praktiškai 
Holivudo vakarėlių talismanu. Jis žada upes 
šampano, kalnus blizgučių ir daugybę tran-
kios muzikos iš savo „Neon Future“ albumų 
serijos. Naujausiame „Neon Future IV“ 
albume jis bendradarbiauja su tokiomis 
žvaigždėmis kaip „Backstreet Boys“, Sting 
ir „StarKid Productions“ aktriumi Darrenu 
Crissu. Koncertą pradeda australas didžė-

jus Timmy Trumpet ir britų prodiuseris 
Gammer.

La Roux

Penktadienį, kovo 13 d., 7:30 v.v. 
Park West, 
322 W Armitage Ave, Chicago, IL 60614
773-929-1322
Kaina: nuo $43
Eleanor „Elly“ Jackson, geriau žinoma kaip 
„La Roux“, yra britų elektroninės pop muzi-
kos atstovė. Vardą „La Roux“ ji pasiskolino 
iš prancūzų kalbos, kur tai reiškia „rau-
donplaukė“. Dainininkės muziką stipriai 
įtakoja 9-ojo dešimtmečio pop muzika ir 
tokie atlikėjai kaip „Eurythmics“, „Depeche 
Mode“, „The Human League“, „Yazoo“ bei 
Prince‘as. Pirmasis jos singlas „Quicksand“ 
pasirodė 2008-ųjų lapkritį, o 2009-aisiais 
leidybinė kompanija „Polydor“ išleido ir 
debiutinį „La Roux“ albumą, kuris buvo 
apdovanotas „Grammy“. 

Squirrel Nut Zippers
Penktadienį, 
kovo 13 d., 10:00 v.v. 
City Winery, 
1200 W Randolph St, Chicago, IL
312-733-9463
Kaina: $98
„Squirrel Nut Zippers“ muzikinė kelionė 
prasidėjo Čapel Hile, Šiaurės Karolinos 
valstijoje, 90-ųjų viduryje. Tuo metu jie 
buvo tikras melomano išsigelbėjimas iš 
chrestomatinių ir saugių moderniojo roko 
dainų, užkariavusių to meto radijo eterius. 
Vokalistas ir gitaristas Jimbo Mathusas ir 
būgnininkas/perkusininkas Chris Phillipsas 
įkūrė grupę kaip smagų muzikinį nuotykį 
tarp draugų ir šeimos narių. Jų muzikoje 
įdomiai susipina džiazas, folk muzika ir 
pankrokas.

Hideout SXSW Send-off: V.V. Lightbody + Fran + Waco 
Brothers
Šeštadienį, kovo14 d., 4:00 v.v. 
Hideout, 1354 W Wabansia Ave, Chicago 
60642 
773-227-4433
Kaina: $10
Norėtumėte pasimėgauti „South by 
Southwest“ skambesiu, tačiau būtų 
gerai, kad nereikėtų niekur skristi ir 

pakloti nemenkos sumelės? „Hideout“ 
kviečia į kasmetinį „SXSW Send-off“ 
vakarėlį, kuriame Čikagos muzikantai ir 
grupės gyvai repetuoja prieš išvykdami į 
Teksasą. Šiais metais kviečiame paklausy-
ti V.V. Lightbody, Fran, Waco Brothers, 
Roy Kinsey, Wyatto Waddellio, Jameso 
Swanbergo ir Faux Furs.

Blood Orange + Tei Shi

Penktadienį, kovo 13 d., 6:30 v.v. 
Vic Theatre, 
3145 N Sheffield Ave, Chicago 
773-472-0449
Kaina: $36
„Blood Orange“ – tai britų muzikan-
to Devonté Hynes, geriau žinomo kaip 
Lightspeed Champion, vienas iš sceninių 
slapyvardžių. Nostalgiškos R&B muzi-
kos atlikėjas bendradarbiauja su tokiais 
garsiais atlikėjais kaip Solange Knowles, 
fka twigs, A$AP Rocky ir Mariah Carey. 
Neseniai išleistas jo įrašas „Angel’s Pulse“ 
laviruoja tarp žanrų, nuotaikų ir bendra-
darbiavimų su įvairiais kūrėjai, atskleisda-
mas Hyneso muzikinių ir prodiusavimo 
universalumą. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



27

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

BŪKITE PASIRUOŠĘ SAVO GYVENIMO KELIONEI

Your dedicated Client Advisor.
(224) 386-0388
Kalbame angliškai, rusiškai. 

LEO K
Nesvarbu, ar jums reikia saugiai nuvežti vaikus į mokyklą, patogiai ir 
prabangiai nukeliauti į darbą, ar pasprukti nuo ugnimi alsuojančių 
drakonų - mes rasime idealiai JŪSŲ poreikius atitinkantį automobilį.

7prekės ženklai, 9 atstovybės ir puiki aptarnavimo kokybė.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Chicago Beer Festival
Šeštadienį, kovo 14 d., 7:00 v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605 
312-922-9410
Kaina: $50–$65
„Chicago Beer Festival“ šiais metais vėl 
vyks „Field Museum“, kur jūsų laukia uni-
kali patirtis – naktis muziejuje! Festivalyje 
jūsų laukia daugiau nei 60 alaus daryklų iš 
Čikagos ir visos šalies bei kvies susipažinti 
(ir paragauti) naujų pavasario sezono alaus 
skonių. Bilietus būtina įsigyti iš anksto, prie 
durų jie pardavinėjami nebus (į renginį 
bus įleidžiami žmonės tik nuo 21 metų). 
Lankytojai su bilietais gaus 40 degustaci-
jos kuponų, kuriuos bus galima iškeisti į 
„Maplewood“, „Whiner“, „Half Acre“ ir kitų 
alaus daryklų gėrimus.  

Dyeing of the Chicago River

Šeštadienį, kovo 14 d., 9:00 v.r. 
Michigan Avenue Bridge, Michigan Ave at 
Wacker Dr, Chicago  • Renginys nemokamas
Čikagos upės vandens dažymas yra jau 
daugybę metų trunkanti tradicija, sut-
raukianti tūkstančius žaliai apsirėdžiusių 
smalsuolių, norinčių išvysti, kaip tai vyksta 
gyvai, kuri prasidėjo 1962 metais, kai šv. 
Patriko dienos rytą vietinė 130-oji santech-
nikų profesinė sąjunga į upę supylė ryškiai 
žalius dažus. Kasmet į šį reginį susirenka 
apie 400 tūkstančių airiškoms tradicijoms 
prijaučiančių žiūrovų! Deja, žalia vandens 
spalva išsilaiko vos apie penkias valandas 
iki pradėdama blukti (dažai yra augalinės 
kilmės ir ekologiški), tad suskubkite, jei 
norite tai išvysti savo pačių akimis!

“The Bachelor”: Live on Stage
Šeštadienį, kovo 14 d., 3:00 v.p.p./ 8:00 v.v. 
Cadillac Palace Theatre, 151 W Randolph St, 
Chicago 
800-775-2000
Kaina: $41.50–$76.50
Kas laimės paskutinę rožę? Buvę realybės 
šou „Bachelor“ dalyviai Benas Higginsas 

ir Becca Kufrin veda šį išskirtinį, vos vieno 
vakaro, renginį, kuris kviečia užkietėjusius 
šio realybės šou gerbėjus pasiklausyti nau-
jausių gandų ir naujienų  bei stebėti, kaip 
laimingasis viengungis iš Čikagos bandys 
išsirinkti sau porą – savęs vertą merginą, 
kuri ieško to paties.

13th Annual Empty Bowls Fundraiser
Penktadienį, kovo 13 d., 5:00 v.v. 
Lillstreet Art Center, 
4401 N Ravenswood Ave, Chicago 
773-769-4226
Kaina: $25
Kviečiame visus į „Lillstreet Art Center“ 
labdaros renginį „Empty Bowls“ ir prime-
name, kad ateitumėte tuščiu skrandžiu. 

Šiame renginyje galėsite išsirinkti tuščią 
„Lillstreet“ menininkų sukurtą ir paaukotą 
keramikinį dubenėlį ir prisipildyti jį skania 
ir sočia „First Slice Cafe“ sriuba.  Renginio 
metu surinktos lėšos keliaus skurstan-
tiems ir benamiams visame mieste, o jūs 
galėsite į namus parsinešti naują gražų 
dubenėlį.  

Chicago St. Patrick’s Day Parade
Šeštadienį, kovo 14 dieną
Columbus Dr and Balbo Ave 
Renginys nemokamas
Visi žino, kad Čikagoje Šv. Patriko diena 
švenčiama ypatingai! Kaip ir kasmet, jūsų 
laukia ne tik triukšmingas ir spalvingas 
šventinis paradas, nusidrieksiantis išilgai 
Columbus gatvės, bet ir žaliai nudažoma 

Čikagos upės atkarpa tarp Columbus ir 
Wacker gatvių. Po tradicinio upės dažy-
mo, jau 65-ąjį  kartą minima šventė per-
sikels į Grant Parką, kur per Columbus 
Drive nusitęs šventinis paradas. Viename 
didžiausių tokio tipo renginių šalyje jūsų 
laukia dūdmaišiai, būgnininkai, tradiciniai 
airiški šokiai ir kitos smagybės. 

Northwest Side Irish Parade
Sekmadienį, kovo 15 d., 12:00 v.p.p.
Onahan School, 
6634 W Raven St, Chicago
Renginys nemokamas
Patys garsiausi šv. Patriko dienos renginiai 
vyksta Loop ir pietinėje Čikagos dalyje, 
tačiau tai nereiškia, kad šiaurinė miesto 
dalis negali prisijungti prie šventės savais 

renginiais, tegu ir negarsėjančiais visoje 
šalyje. Vidurdienį prie Williamo J. Onahano 
mokyklos prasidės paradas, kuris paju-
dės Neola Avenue į pietus bei Northwest 
Highway į šiaurę Harlem Avenue link. Po 
parado vyks oficialios dūzgės St. Thecla 
Falcon Hall (nuo 1 iki 5 val.v.) su tradicine 
jautienos ir kopūstų vakariene.

RENGINIAI



29

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.BestOfBestAuto.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.orlandbestservice.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

KOVO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
Rekolekcijas praves iš Lietuvos atvykęs kunigas Vytautas 
Sadauskas SJ. Rekolekcijas rengia Ateitininkų namų val-
dyba ir Pal. Jurgio Matulaičio misi ja. Registraci ja 
būtina. Prašome registruotis tel.: (630) 257-5613, el. adresu: 
matulaitismission@gmail.com, tel. (630) 964-6149 (Ramunė 
Motekaitienė) ar moteram@hotmail.com. Jei paliekate žinutę 
prašome nurodyti savo vardą, pavardę ir tel. numerį. Auka - $20. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

ATVIRŲ DURŲ DIENA „ŽIBURĖLIO“ 
MONTESSORI MOKYKLOJE

9:00 v.r.
Prasidės 2020-2021 mokslo metų registracija, kuri tę-
sis iki kovo 28 d. Priimami vaikučiai nuo 3 iki 6 metų. 
Vaikas turi lankyti mokyklą mažiausiai 3 dienas per savaitę. 
Lauksime visų susidomėjusių. Tel. 630-257-8891, ziburelis-
montessori.org
PLC. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

MONOSPEKTAKLIS „TARYTUM PASAKOJ“ 
APIE POETĘ LIŪNĘ SUTEMĄ

5:30 v.v. 
Vaidina aktorė ir inscenizacijos autorė Audrė Budrytė Nakas. 
Renginys skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-me-
čiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

KOVO 8 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ALFA KURSAI
12:00 v.p.p.
Trečiasis susitikimas tikėjimo klausimams nagrinėti. Kursus 
organizuoja Nativity BVM.
Čikagos lituanistinė mokykla
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta kiek-
vieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  
kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turin-
tys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
2:00 v.p.p.
Katalikiškos pamaldos lietuvių k. Šiaurinio Ilinojaus lie-
tuviams  vyksta kiekvieno  mėnesio antrą sekmadienį. 
Kviečiame  dalyvauti.  Info: 224-717-1463
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

JAV  LB  WAUKEGAN- LAKE COUNTY  
METINIS SUSIRINKIMAS

3:30 v.p.p. 
Taip pat bus renkamas Tautinio solidarumo mokestis. 
Kviečiame visus norinčius ir galinčius prisidėti auka lietu-
vybės palaikymui Amerikoje. Tęskime šią gražią, kurią mūsų 
tautiečiai Vasario 16-sios proga išlaiko daugiau nei septyni-
asdešimt metų. Bus kavutė, maloniai prašome prisidėti ska-
numynais bendram stalui. Info: 847-644-2871
Santa Maria del Popolo parapijos biblioteka
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

KOVO 12 D., KETVIRTADIENĮ

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKYMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

11:00 v.r.
Vedėjas - misijos svečias iš Lietuvos t. Vytautas Sadauskas SJ.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

KOVO 13 D., PENKTADIENĮ

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKYMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

7:00 v.v.
Vedėjas - misijos svečias iš Lietuvos t. Vytautas Sadauskas SJ.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 15 D., SEKMADIENĮ

KOVO 11-OSIOS MINĖJIMAS
11:30 v.r.
Vyks šv. Mišios, kovo 11-tosios minėjimas ir pietūs.
Tėviškės bažnyčia. 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ATKŪRIMO 30-METIS

12:30 v.p.p.
PLC Fondo salė. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VYTAUTO DIDŽIOJO ŠAULIŲ 
RINKTINĖS RENGINYS

1:00 v.p.p. 
Renginys skirtas Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo Vlado P. 
Pūtvinskio 91-osioms mirties metinėms atminti. Apie šią 
iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio anūkas Rimantas 
Pūtvinskis. Renginys nemokamas. Veiks virtuvė ir baras.
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

BALANDŽIO 5 D., PENKTADIENĮ

TAIZE
7:00 v.v.
Maldos, giesmės, meditacija. 
Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOA PAMALDOS
2:00 v.p.p.
Katalikiškos pamaldos lietuvių k. Šiaurinio Ilinojaus lie-
tuviams  vyksta kiekvieno  mėnesio antrą sekmadienį. 
Kviečiame  dalyvauti.  Info: 224-717-1463
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

BALANDŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

PROF. JONO ZDANIO PASKAITA IR POEZIJOS 
DIRBTUVĖS: KRYPTINGA POEZIJA

7:00 v.v.
Registracija į dirbtuves: popajavlt@gmail.com, 20$.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
2020: VĖTRUNGĖS

6:00 v.v.
Vakare numatoma: leidinio pristatymas, skaitymai, laureato 
paskelbimas ir sveikinimai. Norinčius dalyvauti renginyje ir/
ar leidinyje, prašome registruotis iki 2020 m. vasario 1d. po-
pajavlt@gmail.com ar avizienyte@msn.com 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

57-ASIS METINIS LIETUVIŲ FONDO 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF tarybą. Trejų metų ka-
dencijai renkami 5 (penki) LF tarybos nariai. LF Nominacijų 
komisija siūlymus dėl kandidatų priimami iki 2020 m. va-
sario 15 d. Siūlymus teikti: el. pašto adresu admin@lith-
fund.org; pašto adresu 14911 127th Street, Lemont, IL 
60439 arba tel. 630-257-1616. Daugiau informacijos – 
www.lietuviufondas.org
PLC
14911 127 St., Lemont, IL 60439

SUSITIKIMAS KARDINOLU 
SIGITU TAMKEVIČIUMI, SJ

4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 26 D., SEKMADIENĮ

PAL. JURGIO MATULAIČIO MISIJOS 
30 METŲ JUBILIEJUS

10:00 v.r.
Iškilmingas šv. Mišias aukos iš Lietuvos atvykęs Jo Eminencija 
kardinolas Sigitas Tamkevičius SJ, dalyvaus kiti garbingi sve-
čiai. Maloniai kviečiame dalyvauti!
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 20 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYRAS
12:00 v.p.p.
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., 
Homer Glen, IL 60491

Kas? Kur? Kada?



31

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 454 ATSAKYMAI SUDOKU NR. 453 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
KOVO 6 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
KOVO 7 D.   

SEKMADIENĮ, 
KOVO 8 D.  

35°/26° F 49°/38° F 58°/47° F
23 m/h 16 m/h 19 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 0%Krituliai: 0%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS VĖJUOTA  SAULĖTA  

SUDOKU NR. 455

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
KOVO 9 D. - KOVO 15 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje vyraus pasyvios nuotai-

kos, tačiau aplinkybės dėliosis jums palankia 
linkme. Tai puikus laikas kūrybinei veiklai, la-
biau nei paprastai ims traukti religijos, misti-
kos, dvasingumo temos. Šiuo metu aplankys 
daug puikių įžvalgų – dažniau pasikliaukite 
savo nuojauta. Periodo viduryje sugrįš jėgos ir 
motyvacija – tai laikas aktyviai veikti. Savaitės 
gale mintys suksis apie finansinius klausimus.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia nelengva savaitė – galimi įvairūs 

sukrėtimai, finansiniai nuostoliai. Šiomis die-
nomis galite susidurti su netikėta konfrontaci-
ja, siekiais primesti svetimą valią, tikėtinas psi-
chologinis spaudimas. Bus sunku pasipriešin-
ti į jus nukreiptoms atakoms – nesivelkite į at-
virą kovą, kitaip rizikuojate smarkiai nukentėti. 
Rekomenduojama vengti masinio susibūrimo 
vietų, ypač antroje periodo pusėje. Galimos 
problemos su teisėsauga, mokesčių inspekcija.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžia labai darbinga – nebus kada 

poilsiauti, reikės greitai suktis. Venkite dalyti pa-
žadus, prieš tai neįsitikinę, jog pavyks įvykdyti 
prisiimtus įsipareigojimus. Nereikėtų blaškytis 
– tik pabaigę vieną darbą iki galo, imkitės kito. 
Trečiadienis sėkmingiausia šios savaitės diena 
– imkitės sudėtingiausių, daug ryžto reikalau-
jančių darbų, aplinkybės dėliosis jums palankia 
linkme. Periodo gale netrūks miglotų situacijų.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę gali ištikti tam tikra krizė – imsite abe-

joti dėl anksčiau padarytų sprendimų, taip pat 
savo vertybėmis, tikėjimu. Dažniau norėsis nusiša-
linti, skirti daugiau laiko apmąstymams, savianali-
zei. Tai ypač pasakytina apie pirmąsias periodo die-
nas. Savaitės vidurys dinamiškas ir aktyvus, emo-
cijos liesis per kraštus. Venkite pasiduoti impul-
sams, gerai apgalvokite savo žodžius ir veiksmus. 
Maloniausios bus paskutiniosios savaitės dienos.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmosiomis savaitės dienomis bus sunku nus-

tigti vienoje vietoje – norėsis inicijuoti permainas, 
aktyviai siekti užsibrėžtų tikslų. Tai metas veikti, ta-
čiau būtina nuosekliai apgalvoti savo žingsnius, ki-
taip galite privelti lemtingų klaidų. Šiuo metu sprę-
sis finansiniai klausimai – tinka tvarkyti mokesčius, 
drausti savo turtą. Periodo viduryje norėsis plėsti 
akiratį, išbandyti ką nors naujo, tikėtini kelionių pa-
siūlymai. Savaitės galas bus aktyvus ir darbingas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitė gali prasidėti nemalonumais tarpusa-

vio santykiuose. Šiomis dienomis bus sunku ob-
jektyviai vertinti situaciją – dažniau pasikliauki-
te savo širdimi, ji pakuždės teisingą atsakymą. 
Laikmetis reikalauja atidžiau pažvelgti į vidinį 
pasaulį, gydytis emocines žaizdas, ieškoti tikrų-
jų nepasitenkinimo priežasčių. Savaitės vidury-
je gali įvykti svarbūs finansiniai susitarimai, 
tai tinkamas metas tartis dėl geresnių sąlygų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Tai karminių skolų grąžinimo metas. Šiomis 

dienomis susidursite su aršia konkurenci-
ja, piktybiniu kenkimu, atviromis atakomis. 
Tai ypač pasakytina apie antrąją savaitės pusę. 
Tikėtinos finansinės problemos – netinkamas 
laikas investuoti, skolintis ar skolinti pinigus. 
Nesivelkite į konfliktines situacijas, ypač su au-
toritetingais, galingais žmonėmis. Savaitgalį 
verčiau rinktis ramų poilsį saugioje aplinkoje.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Periodo pradžioje lydės itin azartiškos nuo-

taikos. Šiuo metu laukia daug nuotykių ir ne-
tikėtumų. Gali užsimegzti slapti romanai ar at-
sinaujinti seni meilės ryšiai. Sėkmė jums šypso-
sis, tačiau nevalia prarasti saiko, ypač pavojin-
ga bus rizikuoti pinigais. Savaitės viduryje išryš-
kės nesusipratimai asmeniniuose santykiuose 
– būkite pakantesni mylimiems žmonėms, ki-
taip neišvengsite konfliktų ar net išsiskyrimų. 
Savaitės gale tikėtina prastesnė savijauta.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje degs žalia šviesa – išnaudoki-

te palankias aplinkybes. Tiesa, galima laukti dau-
giau nesusipratimų artimoje aplinkoje. Savaitės 
vidurys itin aktyvus – šiuo metu netrūks darbų, 
galite sulaukti įdomių pasiūlymų, kvietimų ke-
liauti ar kitaip plėsti pasaulėžiūrą. Antroji perio-
do pusė kiek sudėtingesnė – išryškės ankščiau 
padarytos klaidos, tikėtini tarpusavio nesutari-
mai. Daugiau dėmesio skirkite savo savijautai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Svarbiausių ir atsakingiausių darbų imkitės savaitės 

pradžioje – tai sėkmingas laikas, įdėtos pastangos 
nenueis veltui, džiugins jus puikiais rezultatais. Šiuo 
metu reikia demonstruoti valią ir ryžtą, nebijoti drą-
siai kovoti už savo teises, siekti tai, ko norite. Savaitės 
viduryje bus daug bendravimo, judesio, tikėtini svar-
būs sutarimai. Antroje periodo pusėje nuotaikos ims 
niauktis, gyvenime rasis vis daugiau nesusipratimų. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šiomis dienomis turėsite galimybę page-

rinti savo finansinę padėtį, ypač savaitės pra-
džioje. Tarkitės dėl geresnių sąlygų, pristaty-
kite turimas idėjas. Periodo viduryje netrūks 
veiksmo ir nuotykių, laukia nuotaikingos išvy-
kos, smagios pažintys. Tai puikus metas rekla-
mai, prezentacijoms, profesinių įgūdžių tobu-
linimui. Savaitės gale galimi nesusipratimai ar-
timoje aplinkoje, buitinės avarijos. Daugiau 
dėmesio skirkite šeimos nariams, vaikams.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje nuolat atsidursite įvykių sū-

kuryje. Perdėtas dėmesys gali ne juokais išvargin-
ti jautriąsias Žuvytes – ieškokite būdų nusiramin-
ti, atsipalaiduoti. Puikiai pasiteisins kūrybinė veik-
la, dvasinės praktikos. Savaitės viduryje prireiks 
tvarkyti finansinius reikalus – tai tinkamas metas 
tartis dėl geresnių sąlygų, ieškoti naujų ar papil-
domų uždarbio šaltinių. Savaitgalį netrūks norin-
čių palaikyti jums kompanijos, bus daug judesio.



33

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Apie visiems gerai pažįstamą ir patikimą kompaniją, jos pa-
slaugas ir naujoves kalbamės su Atlantic Express Corp Siuntinių 
skyriaus darbuotoju Gintaru Grinkevičiumi. 

– Trumpai pristatykite jūsų kompaniją ir jos veiklą.
– Kompanija „Atlantic Express“ susikūrė 1997 metais, ir nuo 

to laiko visada stabiliai augo. Spartus augimas išskirstė kom-
paniją į kelis padalinius. Šiandien dėmesį skirsime vienam 
iš jų – siuntinių skyriui. Šis skyrius išaugo iki pakankamo dy-
džio, kad galėtų funkcionuoti kaip atskira kompanija, tad 
2018 metais taip ir įvyko – jis oficialiai tapo tikra kompanija, 
„Atlantic Express“ korporacijos Siuntinių skyriumi. 

Augimą paskatino siuntinių gausa ir didelis šių paslaugų 
poreikis. Viskas prasidėjo nuo siuntinių į Lietuvą: paramos 
mūsų tėvynainiams, didžiulio artimųjų pasiilgimo, meilės ir 
noro pasidalinti gerove. Palaipsniui atsirado galimybės siųs-
ti į visas kitas buvusios Tarybų Sąjungos šalis, o vėliau – ir 
kitas Europos šalis. Šiuo metu kompanija siunčia siuntini-
us į visas Europos Sąjungos šalis, o taip pat Rusiją, Ukrainą, 
Serbiją, Moldovą, Norvegiją ir kitas vietas – į daugiau nei 40 
skirtingų šalių.  

– Kaip manote, kas nulėmė tokią įspūdingą Siuntinių 
skyriaus sėkmę?

– Amerika visada pasižymėjo ir garsėjo naujausiomis tech-
nologijomis, išpardavimų gausa, sugebėjimu pritraukti ir nus-
tebinti vartotoją, įspūdingomis nuolaidomis, todėl čionykštės 
kainos, net ir pridėjus papildomas išlaidas, tokias kaip siunti-
mas, vis tiek skatina žmones pirkti čia ir siųsti pirkinius saviš-
kiams. O mūsų siūlomos kainos visada yra labai geros: mes 
jas stengiamės visada išlaikyti konkurencingas ir patraukli-
as, nepaisant to, kad šioje rinkoje yra labai daug konkuruo-
jančių žaidėjų pradedant tradiciniu paštu, baigiant tokiais 
šios srities gigantais, kaip UPS, FedEx. Net lyginant su pasta-
raisiais, mūsų kainos yra gerokai žemesnės, o teikiamų pa-
slaugų kokybė – ženkliai geresnė. Savo dideliu įdirbiu suge-
bėjome pasiekti to, kad mūsų paslaugos kainuoja net kelis 
kartus mažiau nei jas atitinkančios konkurentų paslaugos.

– Kuo pasižymi jūsų pranašumas prieš minėtąsias 
kompanijas?

– Pirmiausia, mūsų galimybės tinkamai aptarnauti savo 
klientus ir įgyvendinti jų norus bei poreikius yra kur kas 
didesnės. Kiekvienam klientui yra suteikiamas individualus 
dėmesys: kiekvienam mes stengiamės nuoširdžiai padėti, pa-
tarti, atsakyti į visus iškilusius klausimus. Bridgeview esantis 
centrinis mūsų kompanijos skyrius kartu yra ir mūsų klientų 
aptarnavimo centras. Čia visada galima kreiptis, pasiskam-
binti dėl bet kokio dalyko – nėra tokio su siuntimu susijusio 
klausimo, į kurį čia dirbantys specialistai negalėtų atsaky-
ti. Net jei į jūsų klausimą negalės atsakyti iš karto, jie ras at-
sakymą ir perskambins jums. 

Pagrindinis mūsų skirtumas nuo pašto ar UPS yra tas, kad 
mes padedame su išmuitinimo procesu: mūsų sukaupta 
patirtis leidžia mums nuspėti muitinės sprendimus. Vadinasi, 
siuntai nuvykus pas jūsų artimuosius, jiems nebus nemalo-
nių siurprizų, nereikės vykti pasiimti siuntos į Vilnių iš visai 
kito Lietuvos kampelio, ar mokėti neįkandamai didelių mui-
to mokesčių (o jums galvoti, kaip tuos pinigus jiems persiųs-
ti). Mes esame susidūrę su gausybe įvairių situacijų ir girdė-
ję pačių įvairiausių istorijų. Kas kartą dedame visas pastan-
gas, kad išspręstume visas iškilusias problemas ir atrastume 
būdų, kaip visų šių nemalonumų išvengti ateityje. 

Ši patirtis ir didžiulis iki šiol padarytas įdirbis suteikia mūsų 
klientams unikalią galimybę siuntas persiųsti itin greitai, 

vos per 5-10 dienų oro paštu ir 3-5 savaites gabenant 
laivu. Tokie terminai, kokius galime pasiūlyti mes (ypač už 
mūsų itin konkurencingą kainą) rasti yra praktiškai neįma-
noma niekur kitur. Toks terminas, yra tiesiog fenomenalus, 
ypač kalbant apie tarptautinį siuntimą ir visą išmuitinimo pro-
cesą – juk kartais tiek laiko gali trukti  siuntos keliavimas vien 
Lietuvos ribose. Mes labai didžiuojamės, kad galime palaikyti 
tokius terminus, kad dirbame operatyviai ir 99.9 proc. atve-
jų įvykdome savo įsipareigojimus šiems terminams. Žinoma, 
visada yra galimi niuansai, nenumatytos aplinkybės, tačiau 
net ir tokiais atvejais mes nepaliekame reikalų likimo valiai. 

– Kaip dažnai siunčiate siuntas? Kiek žinau, šioje srity-
je turite tam tikrų pokyčių...

– Tas tiesa! Norime informuoti mūsų lietuvių bendruomenę, 
kad siuntas dabar siunčiame du kartus per savaitę: antradie-
niais ir penktadieniais. Taigi, jei savo siuntą mums atnešite 
iki pirmadienio (į centrinį ofisą) arba savaitgalį pristatysite 
pas bet kuriuos mūsų agentus, ji iš mūsų pas jūsų adresatą 
iškeliaus jau antradienį! Nemažai mūsų agentų dirba savait-
galiais, tad tai padaryti yra labai patogu: jų tarpe yra naujai 
prie mūsų komandos prisidėję agentai, tokie kaip „Smilga“, 
„Old Vilnius“, „Lietuvėlė“, „Kunigaikščių užeiga“, o taip pat vi-
siems jau gerai žinomos vietos, kaip kavinė „Rūta“. Jei reikia 
daugiau pasirinkimų (ypač gyvenantiems šiaurėje) visą mūsų 
agentų sąrašą rasite mūsų internetinėje svetainėje www.at-
lanticexpresscorp.com, skyrelyje „Packages“. Ten taip pat rasi-
te visų mūsų atstovybių telefono numerius, tad galėsite pa-
siskambinti ir pasitikslinti dėl darbo laiko. 

– Ką dar vertėtų žinoti siunčiantiems siuntas? Į ką, re-
miantis savo patirtimi, patartumėte atkreipti dėmesį?

– Yra keletas niuansų, apie kuriuos verta pakalbėti. Siųsdami 
siuntinius savo artimiesiems, mes dažnai visą dėmesį skiria-
me tam, ką siunčiame, tačiau ne mažiau svarbu yra tai, į ką 
pakuojame savo siuntinius. Dažnas klientas dėžes perka iš to-
kių gigantų kaip „Home Depot“, net tokias, ant kurių būna pa-
žymėta, kad jos yra iš perdirbtų medžiagų pagamintos sau-
gojimo („storage“) dėžės. Jos yra skirtos sudėti daiktams ir pa-
statyti garaže, tačiau visai netinka tarptautiniam siuntimui. 
Tarptautiniam siuntimui reikia pirkti tvirtas, atsparias („hea-
vy duty“) dėžes, kurios gali atlaikyti ilgą transportavimo laiką, 
ypatingai, jei jūsų siuntinys yra sunkus. Siuntinys pereina per 
daug rankų, keliauja įvairiu transportu, todėl norėdami ap-
saugoti jų turinį, turėtumėte pasirūpinti jų pačių atsparumu. 

Kodėl siuntiniams geriausia tinka kartoninės, o ne plastma-
sinės dėžės? Taip yra todėl kad jos gali atlaikyti šaltį, karštį, 
temperatūrų skirtumus ir išlikti beveik tokios pat formos, 
kokios pradėjo kelionę. Sakau „beveik“,nes kartais kelionės 
metu jos gali būti truputį paglamžomos, sumaigomi kampai. 
Tačiau tai yra normalu, turint galvoje, kokią kelionę joms rei-
kia atlaikyti. Patys iš savo patirties žinome, kokius atgauna-
me bagažo skyriui atiduotus lagaminus. Prieš dedant į dėžę, 
siuntinį taip pat verta įdėti į maišą: tai neleidžia siuntos turi-
niui sušlapti (kartonas nuo drėgmės apsaugoti nepajėgus), 
o net ir įplyšus dėžutei, visas turinys išlieka viename maiše. 

Daugelis apie muitinių reikalavimus žino, bet vis tiek verta 
paminėti, kad pagal Europos Sąjungos standartus, gyvento-
jams į Europą galima siųsti iki 50 dolerių vertės daiktų vieno-
je dėžutėje. Jei siunčiate kažką naujo, vertingo, patartina už-
tikrinti, kad nebūtų jokių vertės įrodymą užtikrinančių žen-
klų: nukarpykite etiketes, kad nesimatytų kainos. Jei kalba-
me apie elektronikos prekes, automobilių detales ar pana-
šius dalykus, kurie, iš pirmo žvilgsnio yra aišku, kad yra verti 
daugiau nei 50 USD, geriau pasiskambinti mums į ofisą 708-
907-3000 ir pasitarti. Mes jums patarsime, kokie yra variantai, 
kokios yra galimybės, nes mes su tuo susiduriame kasdien ir 
turime gerokai daugiau patirties. Pasitarti su mumis svarbu 
dėl to, kad kiekviena situacija yra unikali – jei kažkoks varian-
tas tiko jūsų draugų siuntai, nebūtinai tai galios ir tiks jūsiš-
kei, tad nepatikrintų šaltinių informacija geriau nepasikliauti. 

– Jūsų paslaugos prieinamos ne tik gyvenantiems 
Čikagoje, tiesa?

– Taip. Mums labai džiugu, kad mūsų siuntų skyriai yra vi-
soje Amerikoje: turime savo padalinius ne tik Čikagoje, bet ir 
Majamyje, Niujorke, Los Andžele, Sietle, Atlantoje ir Hjustone. 
Mūsų interneto svetainėje rasite visų agentų sąrašus, arba ga-
lite paprasčiausiai paskambinti mums ir mes visada patarsi-
me, kur arčiausiai rasti mūsų atstovybę. Jei gyvenate toli nuo 
visų mūsų agentų, yra galimybė atsiųsti savo siuntinį mums, 
o mes pasirūpinsime tolimesne jūsų siuntos kelione. Tiesiog 
paskambinkite mums į mūsų centrinį ofisą ir mes atsiųsime 
jums instrukcijas, kaip visa tai padaryti greitai ir teisingai. 

Efektyviai dirbanti ir nuolatos auganti kompanija Atlantic 
Express visada ieško motyvuotų, darbščių ir energingų žmo-
nių, norinčių prisijungti prie šaunaus kolektyvo. Jei susidomė-
jote, rašykite jovita@atlanticexpresscorp.com, kad nepaleis-
tumėte progos galbūt atrasti savo svajonių darbą!   

Atlantic Express – patikimiausias partneris siuntų srityje



35

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Susijaudinęs vyras drebančia ranka skambina 
greitajai:
- Tuoj pat siųskite pagalbą – žmonai prasidėjo 
sąrėmiai!
- Nusiraminkite. Tai jos pirmas vaikas?
- Ne, tai jos vyras!

***
Kalbasi du vyriškiai:
- Žinai, mano šuo išgelbėjo man gyvybę, – 
pasakoja vienas.
- Kaip?
- Kai sirgau, šuo gulėjo prie mano lovos ir nė iš 
tolo neprileido nė vieno gydytojo…

***
Provincijos ligoninės chirurgas šaukia valytojai:
- Marija, ar tvarkydamasi neišmetei inkstų?

***
- Pone daktare, man vos ne kasnakt sapnuojasi, 
kad esu arklys…
- Nieko baisaus, visai normalus sapnas.
- Tai kodėl rytą randu tuščias ėdžias?

***
Gydytojas kalba su pacientu:
- Tamsta turi mesti rūkyti. Tada prailginsi 
gyvenimą 20 metų.
- Bet ar ne per vėlu, pone gydytojau?
- Pasitaisyti niekuomet ne vėlu.
- Na gerai, tai aš dar 10 metų palauksiu.

***
Prieš užmigdamas po narkozės, pacientas 
klausia chirurgo:
- Aš gavau dozę kelionei tik į vieną pusę ar 
pirmyn ir atgal?

- Ponas daktare, aš buvau pas vaistininką, ir jis 
man patarė…
- Na taip, žinoma, prieš tai, kad nueitumėt 
pas gydytoją, jūs nuėjot pas vaistininką,- 
sako supykęs daktaras.- Įdomu, kokį gi kvailą 
patarimą jis jums davė?
- Jis patarė man kreiptis į jus…

***
Gydytojais įkyriai pacientei sako:
– Šiuo atveju medicina bejėgė.
– Viešpatie, kodėl?
– Jūs visiškai sveika.

***
- Mano daktaras sakė, kad rūkymas sutrumpina 
gyvenimą du kartus! - sako vienas draugas 
kitam. - Kiek tau metų?
- 30.
- Va, o jei nerūkytum, tai būtų 60.

***
Skambina daktaras pacientui:
- Turiu jums gerą ir blogą žinią, nuo kurios 
pradėti?
- Na tai nuo geros.
- Jums liko gyventi 8 dienos.
- Hmmm... Tai kokia tada bloga?
- Aš jums savaitę neprisiskambinau.

***
Smarkiai žvairuojanti moteris apsilanko pas 
okulistą:
- Ar seniai Jūs pradėjote žvairuoti? - klausia 
gydytojas.
- Nuo tada, kai mano dvynukai pradėjo 
vaikščioti.

Seselė žadina pacientą, kuris tuo metu miega:
- Paciente, kelkitės!
Pacientas jos mieguistu balsu klausia:
- Ko jums reikia?
- Aš jums atnešiau migdomųjų...

***
- Vakare, eidamas miegoti, palikite už namųdurų 
visus nemalonumus, - įtikinėja psichoterapeutas 
pacientą.
- O jūs tikrai manote, kad mano žmona sutiks 
miegoti kieme? - pasitikslina pacientas.

***
Pacientas ateina pas gydytoją. Gydytojas sako:
- Turiu jums dvi naujienas, vieną blogą, kitą 
gerą, nuo kurios pradėti?
Pacientas:
- Na, pradėkite nuo geros.
Gydytojas:
- Šią ligą pavadinsime jūsų vardu...

***
Chirurgas sako pacientui:
- Rytoj šalinsime jums kairįjį plautį.
- Bet mano plaučiai visiškai sveiki!
- Plaučiai sveiki, bet kepenys jau nebetelpa.

***
Kinų liaudies pasaka.
Pasodino senelis ryžius… Toliau neverta 
pasakoti, nes ten apie pusė milijardo veikėjų.

***
Anglijos draudimo bendrovės gali apytiksliai 
pasakyti, kiek žmonių mirs kitais metais, o 
Sicilijos draudimo bendrovės gali pasakyti netgi 
jų vardus ir pavardes…

Smulkintos jautienos troškinys su brokoliais
Reikės (2 porcijoms): 220 g smulkintos jautienos, 0,5 vnt. bro-

kolio, 0,5 vnt. svogūno, 1 skiltelės česnako, 1 žiupsnelio aitrio-
sios paprikos miltelių, druskos, sezamo sėklų, aliejaus kepimui. 

Paruošimas (apie 20 min.): Smulkiai supjaustykite svogū-
ną ir česnaką, keptuvėje įkaitinkite aliejų ir apkepkite svo-
gūną, kol suminkštės. Įdėkite česnaką ir pakaitinkite kelioli-
ka sekundžių, kol paskleis malonų aromatą. Sudėkite smul-
kintą jautieną ir vis pamaišydami apkepkite, taip pat įberki-
te žiupsnelį druskos. Brokolius išskirstykite smulkesniais žie-
dynais. Kai jautiena jau bus iškepusi, juos sudėkite į keptuvę, 
uždenkite dangčiu ir patroškinkite 1–2 minutes. Svarbu, kad 
brokoliai išliktų traškūs, neperkepę. Tuo metu pasiruoškite 
padažą: pašildykite medų, kad suskystėtų, pilkite sojos pa-
dažo. Berkite krakmolą, prieskonius ir išmaišykite. Užpilkite 
padažą ant jautienos ir brokolių, lengvai maišydami jį pa-
skirstykite. Padažas keptuvėje taps lipnus ir padengs jautieną 
bei brokolius. Patiekite su ryžiais, pabarstę sezamo sėklomis.

Smulkintos vištienos kepsneliai 
su pievagrybiais ir sūriu

Reikės (4 porcijoms): 500 g vištienos krūtinėlės, 100 g 
tarkuoto sūrio, 4 v. š. grietinės, 2 vnt. kiaušinių, 4 vnt. pie-
vagrybių, 2 v. š. krakmolo, 1 a. š. neaštrių garstyčių, 2 skiltelės 
česnako, druskos, pipirų, smulkintų krapų, aliejaus kepimui.

Paruošimas (apie 30 min.): Į dubenėlį įmuškite kiaušinius, 
įdėkite grietinę, garstyčias ir viską gerai išmaišykite. Sutarkuokite 
sūrį, susmulkinkite česnaką, grybus ir krapus. Į grietinės ir gar-
styčių masę sudėkite smulkintą vištienos krūtinėlę, tarkuotą 

sūrį ir smulkintą česnaką, suberkite krakmolą, grybus, krapus 
bei pagardinkite druska ir pipirais. Viską išmaišykite. Įkaitinkite 
keptuvę su aliejumi ir šaukštu iš pagamintos masės formuoki-
te kepsniukus. Kepkite ant vidutinės ugnies iš abiejų pusių, kol 
gražiai apskrus. Patiekite su jūsų mėgstamu garnyru.

Pomidorinė sriuba su kalakutienos faršu
Reikės (4 porcijoms): 400 g kalakutienos faršo, 400 g kon-

servuotų nuluptų pomidorų savo sultyse, 2 vnt. bulvių, 2 vnt. 
morkų, 250 ml vandens, 200 ml pomidorų padažo, 1 vnt. svo-
gūno, 1 vnt. aitraus pipiro, 2 skiltelių česnako, 1 žiupsnelis 
paprikos miltelių, druskos, pipirų, aliejaus.

Paruošimas (apie 1 val.): Svogūną smulkiai sukapoki-
te, suberkite į keptuvę ir su trupučiu aliejaus apkepkite. 
Baigiant kepti suberkite kapotą česnaką, tada sudėkite far-
šą ir jį lengvai pakepinkite. Morkas ir bulves supjaustykite 
smulkiais kubeliais. Iš pipiro išimkite sėklytes ir smulkiai su-
kapokite. Apkeptą mėsa supilkite į puodą, suberkite daržo-
ves, supilkite vandenį, konservuotus pomidorus ir pomidorų 
padažą bei prieskonius. Viską troškinkite apie 45 minutes, kol 
daržovės suminkštės. Išvirus sriubą palikite pastovėti 10 mi-
nučių. Pateikti galite su sūriu ir skrebučiais. 

Azijietiškas kopūstų ir mėsos „stir fry“
Reikės (4 porcijoms): 400 g maltos mėsos (tinka įvairios), 

0,5 vnt. kopūsto (didelio), 2 vnt. morkų, 4 š. sojos padažo, 3 
cm imbiero, 3 skiltelės česnako, 1 š. skrudintų sezamų alie-
jaus, 1 š. saldaus aitriųjų paprikų padažo, 1 š. medaus, alie-
jaus, druskos, maltų juodųjų pipirų, medaus.

Paruošimas (apie 20 min.): Kopūstą ir morkas supjausty-
kite juostelėmis. Jeigu norite, galite naudoti daugiau įvairių 
daržovių – šparaginių pupelių, žirnių anksčių, pievagrybių, 
paprikų, brokolių ir kitų šviežių ingredientų. Keptuvėje įkai-
tinkite aliejų, dėkite maltą mėsą. Į keptuvę prie mėsos įtar-
kuokite česnaką, imbierą, pakepinkite maišydami apie mi-
nutę. Mėsą atidėkite į lėkštę. Keptuvėje įkaitinkite dar šiek 
tiek aliejaus, sudėkite daržoves ir kepkite maišydami tol, kol 
daržovės tik vos vos suminkštės – apie 3–4 minutes. Tada į 
keptuvę grąžinkite mėsą, pilkite sojos padažą, skrudintų se-
zamų aliejų, saldų aitriųjų paprikų padažą ir medų. Viską gerai 
išmaišykite. Patiekite pabarsčius sezamo sėklomis, čili grie-
žinėliais, smulkintais česnako ar svogūno laiškais.   

Receptai

Sotūs mėsiški patiekalai



37

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

vaida.akelaitis@reliancepartners.com

www.reliancepartners.com

JOHN SEIDL
VP of Risk Services

Nationally known DOT/FMCSA 
Expert with 20+ years experience.

VAIDA AKELAITIS
Director of Sales

Experienced Broker
with a demonstrated history 
in Transportation Insurance.

TRANSPORTATION INSURANCE & RISK MANAGEMENT

Get the insurance rates you deserve.

DRIVER MEETINGS · SAFETY SEMINARS · MOCK REVIEWS 

DATAQ CHALLENGES · RATING UPGRADES

“As a team, we’ll help you drive down 
your safety scores and get you the 
most competitive insurance rates!”

Call us today! 

         773.829.4049

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
http://www.reliancepartners.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai 
palankias darbo 
sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu 
etatu, patogią 
darbo vietą arba 
galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – 
kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu mokėjimas 
bendrauti su žmonėmis, noras užsidirbti ir būti 
draugiškos kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – 
aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. 

Tel. 312-999-0609

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo



39

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

Pasaulyje praktiškai nėra žmonių, kurių gyvenime nebūtų 
kokių nors pavyduolių ar negera linkinčių žmonių. Todėl 
praktiškai kiekvienam žmogui reikalinga apsauga nuo 
nužiūrėjimo ir prakeiksmų, kuriuos užtraukia kitų, kartais 
jums net visai nepažįstamų žmonių negatyvios emocijos, 
pavydas ir pikti ketinimai. Norint apsaugoti save, savo 
namus ar šeimą nuo prakeiksmo ne visada prireikia kokio 
nors ritualo. Pakanka tiesiog apsaugoti save nuo blogų 
žmonių. 
Būtina atsikratyti savo pačių pavydo ir piktumo, juk 
negatyvios emocijos taip pat sukelia problemas ir gali 
smarkiai pakenkti mums patiems. 

Kaip žinoti, kad jus prakeikė ar nužiūrėjo
Žmogaus gyvenime prasideda „juodas periodas“. Jam nuolatos 
nesiseka, gyvenime nuolat nutinka nemalonumai, žmogų persekioja 
nesėkmės. 
Šeimoje prasideda nuolatiniai ginčai, konfliktai. Kai yra prakeikta šeima, 
arba yra neigiamai užkalbėti namai, juose tampa praktiškai neįmanoma 
miegoti – sapnuojami košmarai, atrodo,kad kažkas mus nuolatos stebi. 
Naminiai gyvūnai pradeda keistai elgtis – puola ant sienų, nesileidžia 
paimami į rankas, neėda, yra apatiški.

Kaip apsisaugoti nuo nužiūrėjimo 
Geriausia apsauga yra bendravimas su maloniais žmonėmis ir kontaktų 
su neigiamomis asmenybėmis bei priešais ribojimas. Tačiau dažnai 
gyvenime mes esame tiesiog priversti bendrauti su tais, kurie mums 
nemalonūs – su energetiniais vampyrais, pavydžiais žmonėmis, 
paskalų nešiotojais. Tai vyksta darbe, koledže, net ir susitikus žmonių 
draugijoje.
Norint išvengti negatyvių pasekmių, būtina save apsaugoti nuo 
prakeiksmo. 

Tai padaryti galima pasitelkiant tam tikrus 
daiktus:

• Akmenis-talismanus. Išskirsiu keletą pačių galingiausių 
apsauginių akmenų: tai deimantas, perlas, mėnulio akmuo, obsidianas, 
opalas.
Deimantas padaro žmogaus energetinį lauką nepralaužiamu.
Perlai neleidžia kitų žmonių energijos srautams prasiskverbti į jų 
savininko aurą.
Mėnulio akmuo yra vidinės pusiausvyros talismanas.
Obsidianas padeda išvengti tyčinio prakeiksmo.
Opalas apsaugo nuo streso ir pakenkimo sau pačiam.

• Raudonas siūlas ant rankos. Užsiriškite raudoną vilnonį siūlą 
ant riešo. Šis amuletas nuo seno buvo naudojamas apsaugai nuo 
neigiamos energijos. Raudona spalva yra stiprybės simbolis. Jis 
suaktyvina auros ir viso organizmo apsaugą. Jis nešiojamas ant rankos 
todėl, kad mes stengiamės paliesti visus naujus dalykus, sutinkamus 
gyvenime. Lietimas yra vienas iš patikimiausių būdų, kuriuos žmogus 
gauna informaciją.

Nadin padės susidoroti su nerimu, 
nepaaiškinamais negalavimais, asmeninėmis 

problemomis. 
Nadin dirba tiek akis į akį, tiek nuotoliniu būdu. Ji 

sprendžia problemas, susijusias su šeimos ir 
karmine praeitimi, suteikia apsaugą nuo neigiamo 
poveikio, atveria pinigų kanalą, nuima bet kokio 

pobūdžio prakeiksmus. Jai pavaldžios visos 
naujausios technologijos.

Daug naujų ir naudingų dalykų rasite svetainėje: 
nadinmedium.com 

arba paskambinę telefonu 

Pagalba yra kur kas arčiau nei jums atrodo.
+1-954-668-6891

http://www.nadinmedium.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

2417 W 43rd st., Chicago, IL 60632
Renginys nemokamas
Veiks virtuvė ir baras



41

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS:
„EVANGELIJA MŪSŲ PASAULĮ DARO GERESNĮ“

šeštadienį, kovo 7 d.

Būtina registracija:
tel. (630) 964-6149, moteram@hotmail.com 

ar tel. (630) 257-5613, 
matulaitismission@gmail.com

Auka - $20. 

Rengia Ateitininkų namų valdyba 
ir Pal. Jurgio Matulaičio misija. 

VISI KVIEČIAMI!

Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 

9:00 val.r. registracija
9:30 val.r. pokalbiai, pietūs
2:00 val.p.p. išpažintys
4:00 val.p.p. šv. Mišios

Vedėjas  kun. Vytautas Sadauskas SJ



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Kad galėtumėte naudotis 
šiomis paslaugomis, jums 

reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com 

paskyrą. 
Registracija nemokama –

mokate tik už
prakalbėtą laiką. 

Užsiregistruoti galite 
internetu 

www.klausau.com
arba nemokamu 

klientų
aptarnavimo 

telefonu
877-338-1545 

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 
telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 
automatiškai 
perskambins
(per mažiau nei 
45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

Skambinkite į Lietuvą

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)

ir 7 centus per minutę (cell)

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

Reikalingas darbuotojas sandėly-
je. Anglų kalba nebūtina. Darbas 
Bolingbrook, IL. Tel. 800-611-2543

CDL vairuotojui (2 metų patirtis) vie-
tinį darbą su konteineriais. Tel. 630-
802-5704 (žinutė)

Trokų remonto d i rbt u vėms 
Crestwood reikalingas trokų mecha-
nikas su patirtimi. Atlyginimas sutar-
tinis, priklausomai nuo patirties. Tel. 
312-647-1757

Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
708-907-3000.

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 55 iki 65 ct už mylią. Yra galimy-
bė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725.

Reikalingi mūrininkai ir pagalbinin-
kai. 630-664-3770

Ieškau darbininkų šildymo-šaldymo 
sistemoms instaliuoti. Būtina ma-
žiausiai 6 mėnesių darbo patirtis. 
Tel.773-750-8180

Atlantic Express Corp. , Parcel 
Service department is looking for 
full time front desk/customer ser-
vice administrator. Communicative, 
good computer skills, English is 
required. Email your resume to:  
jovita@atlanticexpresscorp.com. 
708-930-5290

Reikalingas sandėlio darbuotojas pil-
nai darbo dienai automobilių pakro-
vimui į konteinerius. Pageidautina 
darbo su krautuvu patirtis. Tel. 
(708)907-3005

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Labai geras atlyginimas. 
Tel. 708-940-0164

Reikalingi savarankiški kontraktoriai 
nusavintų namų preservation dar-
bams. Kreiptis i info@city-suburban.
com su trumpu patirties ir atliekamų 
darbų aprašymu.

Plinai darbo savaitei reikalingas 
mechnikas automobilių ardymui. 
708-907-3005

Reikalingas CDL-B vairuotojas 
išvežioti dumpsterius po Čikagą ir 
apylinkes. Geras valandinis atlygini-
mas. Skambinti 708-724-4000.

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalin-
gi darbuotojai pastoviam darbui prie 
statybų ar krovimo darbų. Skambinti 
arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vie-
tiniams reisams, minimium 2-jų 
metų patirtis, geri driving rekordai. 
Dry van kroviniai, sleeper trucks, 
i-shift arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, darbas nuo 
pirmadienio iki penktadienio, kar-
tais gali būti šeštadienį, jei nori. 
23$/hr, parkingas Bolingbrook, IL. 
Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to  
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Transporto kompanijai reikalingi me-
chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-
mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental as-
sistant. We are a fully compute-
rized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self mo-
tivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui  Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidau-
tina mokėti lietuvių ir ukrai-
niečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

Stabili statybų įmonė priims 
į  komandą darbuotojus. 
Uždarbis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161

K o m p a n i j a i  r e i k a l i n g a s 
R E K L A M O S  A G E N T A S . 
Reikalavimai: anglų kalba, or-
ganizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

P A T I K I M A  T R A N S P O R T O 
KOMPANI JA  IEŠKO C DL  A 
VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar moky-
tojos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pa-
galba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Ieškau darbo viduri savaitės.Turiu 
įvairios patirties, daugiausia su maźais 
vaikučiais. Tel. 630-823-1537

Perkraustome.Isvezame šlamštą. 
Tel. 708 275 1306

Nugaros, pečių, rankų ir kojų są-
narių ir raumenų skausmų gydy-
mas. Pagerėjimas po 1-2 seansų. 
Kreiptis 708-717-0906

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ, AUTOMOBILIŲ 
ELEKTROS REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

Elektros darbai. Phone 7739884303

Pečių ir kondencionieriu remontas, 
keitimas. Phone 630 9151267

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 
24/7. TEL. 312-714-7386, MARIUS

S i ū l o m e  p o i l s į  D o m i n i ko s 
Respublikoje, Meksikoje, Jamaikoje ir 
Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. 
Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko da-
žymo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas su-
siję su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompani joms. 
Dokumentų paruošimas ‘New 
Entrant’ ar DOT Safety inspekci-
joms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasi-
baigė žalios kortos galiojimo 
laikas. Yra galimybė sutaupy-
ti iki 50% valstybinio mokes-
čio, jeigu turite mažas pajamas. 
Skambinkite. Profesionalus visų 
migracinių dokumentų pildymas. 
Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pra-
moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

LAKE ZURICH ESANČIAI GAMYKLAI DARBUI FULL TIME/PART TIME

Tel. (847)955-0050,
reziumė siųskite 

info@unihdd.com 

INŽINIERIUS-MECHANIKAS
MECHANIKAS-HIDRAULIKAS
SUVIRINTOJAS
SURINKĖJAS-ELEKTRIKAS

REIKALINGI:

BONUSES AND BENEFITS



45

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday 
@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių 
taunhausas su dviviečiu garažu. 
Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/
mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, me-
dicinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėji-
mo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-
deliu kiemu. 5 minutės nuo centro 
ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus kie-
mas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 
Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys vyrui 
Burridge ir Oakbrook Terrace. Tel. 
708-465-3691

Wheaton. Name išnuomojamas kam-
barys. Atskiras įėjimas, virtuvė ir vo-
nios kambarys. Didelis kiemas. Tel. 
773-627-4063

Išnuomuojame 1 kambarį su visais 
patogumais, baldais nuosavame 
name Oak Lawn asmenims be ža-
lingų įpročių. Atskiras įėjimas. Tel: 
630-670-8336

Išnuomojamas kambarys Su atskira 
virtuve Westmont’e. Virtuve dviems. 
Tel: 773 544 8878

Išnuomojamas kambarys nuo-
savame name Orland Park. Tel. 
708-645-6556

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union 
Pier, Michigan. Namas su šildo-
mu vidaus baseinu ir privačiais teni-
so kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinan-
tis smėlio kopomis bei pasivaikščioji-
mo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti prie 
jaukaus židinio su karšto vyno tau-
re bei pažaisti biliardą ar pasikaitin-
ti pirtyje. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 
4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmo-
nių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. 
nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva va-
sarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-
30. Rezervacija tel. 630-202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė tech-
nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pil-
nai įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai 
atremontuotas butas, su šildomu 
garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
nauja virtuvė su granitiniais stal-
viršiais ir “Stainless steel” buitine 
technika, 2 aukštas, didžiulis bal-
konas . Kaina 149,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęs tas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split le-
vel” namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
2 mašinų garažas, privatus ir erdvus 
užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Good Hair Day Salon
15701 S. Cicero Ave., 
Oak Forest
708-597-1516

15701 S. Cicero Ave., 
Oak Forest
708-597-1516

$3.00
NUOLAIDA

KIRPĖJOS PASLAUGOS
VYRAMS IR MOTERIMS!
KIRPĖJOS PASLAUGOS
VYRAMS IR MOTERIMS!
ANTRADIENIAIS VYRŲ KIRPIMAS

TIK $12
ANTRADIENIAIS VYRŲ KIRPIMAS

TIK $12
Henrieta dirba:

Antradieniais nuo 10 iki 4  • Ketvirtadieniais nuo 12 iki 4:30 
Penktadieniais nuo 10 iki 5 • Šeštadieniais nuo 10 iki 2

 Henrietos
paslaugoms



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

17
7]

 0
3.

06
.2

12
0 

– 
03

.1
2.

20
20

Darien parduodamas kampinis 
townhouse (per du aukštus): 2 mie-
gamieji, 2,5 vonios, didžiausias mo-
delis komplekse, aukštos lubos, ži-
dinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus 
susisiekimas. Kaina 209,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS buitinė technika.Pilnai su-
remontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas mūriniame name Des Plaines 
centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra sto-
telės. Pastatas moderniai įrengtas, su 
liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai 
išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, 
su dideliu balkonu. Naujai perda-
žytas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. $212,900. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, base-
ment, 2 mašinų atskiras garažas, rei-
kalingas kosmetinis remontas. Kaina 
239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kam-
barys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglan-
giais, privatus, užtvertas, miškin-
gas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remon-
tas. Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 
346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaci-
ją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus ra-
jonas, puikios mokyklos, arti preky-
bos centrų ir greitkelių. 2017 metais 
atliktas namo remontas. Medžio grin-
dys, marmuras pagrindinėje vonio-
je, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, 
profesionaliai sutvarkytas kiemas. 
$359,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 
stiliaus nedidelis namas: 2 miegamie-
ji, 1 vonia, įrengtas basement, gara-
žas. “Cash only” kaina 177,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atre-
montuotas , 3 miegamieji, 2 vo-
nios, įrengtas basementas su išė-
jimu į kiemą, vienos mašinos ga-
ražas, naujai atremontuota virtu-
vė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee 
steel” buitinė technika, erdvus kie-
mas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęs tas Vileikis 
847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamie-
ji, 2 vonios, ofiso kambarys gali būti 
konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 
“Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. 
Kaina 245,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos 
pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis duri-
mis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas že-
mesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra ži-
dinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus bu-
tas: 1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, 
balkonas su vaizdu į baseiną. Prašoma 
kaina 75,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Stabilus darbas ir užmokestis, 
tvarkingos ir naujai įrengtos 
dirbtuvės

Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skambinkite tel. (630) 303-8961

Pietinėje Čikagoje įsikūrusiai 
transporto įmonei 

reikalingi mechanikai

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



47

,,Čikagos Aidas” №
10 [1177] 03.06.2120 – 03.12.2020

Lemont rajone, parduodamas kraš-
tinis townhouse: erdvus ir švie-
sus, nepriekaištingai sutvarky-
tas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 
2,5 vonios, aukštos lubos, židinys, 
basement. Tikrai vertas dėmes-
io. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęs tas Vileikis 
847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos maši-
nos garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma kai-
na $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnoja-
masis turtas. Pagalba su paskolo-
mis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, ju-
liamelehan.bluebirdrealtor@gmail.
com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiu-
mai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis 
nekilnojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su pa-
skolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 
“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 
“Goodwill realty group “, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 
3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS vir-
tuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhou-
se, baseinas, patogus susisiekimas. 
Kaina 105,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondo-
miniumas su balkonu antrame aukš-
te. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 
plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grin-
dys, miegamajame atnaujinta kili-
minė danga. Didelis miegamasis su 
drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokes-
čius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 
šildymas, baseinas, sporto salė, klu-
bas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 
3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus na-
mas vos du kvartalai nuo Wonder 
Lake. Jau šią vasarą mėgaukitės 
teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vie-
ta prieplaukoje (derinti su asocia-
cija). Naujas stogas ir apdaila, lan-
gai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta vir-
tuvė, atsiverianti į svetainę ir at-
naujintas mūrinis židinys. Baltos vir-
tuvinės spintelės, granito stalvir-
šiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 

grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-
naujinta vonia. $145,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, gali-
ma keltis iš karto. Atviras išplanavi-
mas, labai privatus pagrindinis mie-
gamasis antrame aukšte. Atnaujintas 
stogas, apdaila, nauji langai, didelis 
galinis dekas ir aptvertas kiemas. 
Naujos modernios virtuvinės spin-
telės, nauja įranga, skalbyklė ir džio-
vyklė. Naujai perdažyta, atnaujin-
tos vidaus ir lauko durys. Visiškai at-
naujinta vonia, elegantiški nauji laip-
tai valgomajame. Graži vieta, netoli 
ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamie-
ji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai 
atremontuotas, įrengtas basement, 
didžiulis aptvertas kiemas, naujas sto-
gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-
vimas, pirmas aukštas. Prašoma kaina 
114,480$, “Goodwill realty group” , 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite tel. 

(630) 303-8961

Transporto įmonei 

REIKALINGAS ŽMOGUS, 
KURIS GALĖTŲ PRIŽIŪRĖTI 
TERMINALO TERITORIJĄ
IR PASTATUS, BEI GALINTIS 
ATLIKTI VIDAUS REMONTO DARBUS

708-724-4000 773-254-1960

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.acitydumpsters.com


www.95freshmarket.com

